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UBND TiNH QuANG TRl
SC1TAICHiNH

sf,: o1.0.9o../TTr-STC
v Iv BaD ca.oquy~ttoan thu NSNN,

chi NSDP niim 2013

Duang Tri, ngayJ.Othiing 11 narn 2014
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, "j3!A4.. Kinh gi'ri:Dy ban nhan din tinh Quimg Trj

"~j
'clil\p lliriih Lu~t Ngan sach Nhit nuoc sf, 0l/QH11 ngity 16/12/2002;

Nghj quySt s6 22/2012INQ-HDND ngity 19/12/2012 cua Hi)i clbng nhim dim
tinh kMa VI IcY h9P tM 6 v6 dv toan thu ngim sach Nhit nuoc tren clia bim, chi
ngim sach cliaphuong nam 2013;

Carl elI QUYStdinh s6 17/2012/QD-UBND ngity 20/12/2012 cua Uy ban
nhim dan tinh v6 vi~c Giao dv tOfu"1thu, chi ngan sach nhit nuoc cho cac So, Ban
ngitnh thui)c tinh nam 2013;

So' Till chinh t6ng hqp sf, li~u quySl loim thu ngan sach Nhit nuoc, chi
nga.'1sach cliaphuong nam 2013 linh Quimg Tri (co hao cao chi tiit gUi kern).

Kinh cl6nghi UBND tinh xem xe! lrinh HDND tinh phS chufuJ.//1oV

l,loi nft~n:
- Nhutren;
_ Gifun d6:::va cite PGV;
- Lrru: VT, QLNS.

Nguy~nDuy Tan
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CQNG HOA xA HQI cHiT NGHiA VIET NAM----'

DQc I~p - TV do - H~nh phoc

Quang Tri, ngayJo thilng&nam 2014

UANGTR!
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THUYETMINH
BAa cAo QUYET ToAN NGAN SACH NAM 2013

(Kem thea Til trinh s6~9!JO / ITr - STC ngayd(Yll/2013 cuo Sa Ta; chinh)
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livE THU NGAN SACH:
TAng thn NSNN tren dja him nam 2013: 1.972.263.123.584 dang,

d~t 115% dv toan dia phll'ong. Trong d6:
11 Thn nQi dia: I.I64,765.176,845 d6ng, d~t 133% d\! toan dja

phuang, trong d6, tim ngan saeh dja phuang hu6ng: I.I44,760.0n,051 d6ng,
d~t 132% d\! toan, (Trong d6, thu ngan saeh tinh hu6ng: 618.232,169.200
d6ng, d~t 112.41%, sau khi lo~ trir tiSn dfrt, cae khoan khong dua vao can d6i
va m(lt s6 khoan chi I~ ill ngu6n thu: 158,741.224.950 d6ng!hi ngan saeh
tinh hu6ng h\lt thu: 20,789,055,750 d6ng),

Chi tiSt cae khoan thu nhu sau:
_ Thu ill cae doanh nghi~p nha nuoe Trung uang: 135.542.665,919

d6ng, d~t 104% d\! toan, ,--- .-;.,' .
_Thu ill DNNN dja phuang: 60.334.392.557 dong, d~t 78% d\! toan,

_Thu ill DN e6 v6n d&.utu nuoe ngoii: 2,611.044,225 d6ng, d~t 34%,

_ ThuS eong thuang nghi~p ngoai qu6e doanh: 360.345,679,994 d6ng,
d~t 106% d\! toan,

_ThuS S11 d\lng dfrt nang nghi~p: 754.315,195 d6ng, pMt sinh ngoai d\!
toan,

_ThuS S11 d\lng dfrt phi nang nghi~p: 3,645,083.203 d6ng, d~t 139% d\!
toano

_Thu tiSn S11 d\lllg d&.t:273.031.660,186 d6ng, d~t 228% d\! toan,

_Thu tiSn eho thue dit: 8.502,094.894 d6ng, d~t 126% d\! toan,

_L~ phi truoe b~: 77.917.427.258 d6ng, d~t 126% d\! toano
_Thu thuS thu nh~p ea nhan: 34.709,952,142 d6ng, d~t 120% d\! toan,

_ThuS bio v~ moi tru6ng: 53,604,269.974 d6ng, d~t 87% d\! toan,

_ Thu ill phi, l~ phi: 23.665.517.467 d6ng, trong d6 diSu tiSt NSTW:
5,162,117.282 d6ng, ph&.n dja phuang hu6ng: 18.503.400,185 d6ng, d~t
138% d\! toan,
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..ThutiSn bim nhit thu.;,c SO'hfru nhit nuO'c lit: 2.938.520.6QQ.da~g, pMt
sinh ngoiti dV loim. -. f' .ne. \'t"

o ,n " j }-f:""'l!3'C\T!<">
.. Th,:,k)1ac ngan sach: 42.393.633.917 dong, d~t 249% d,;;'ioan, db'pMt

sinh m.;,t so khoim thu pMt sinh so v61 dl)'toan giao nhu: Thjr:h6i cae khoan
chi nam truO'c, thu ban, thanh ly tit! san...~:Y,

.. Thu't~i xii: 9.427.978.624 dang, d~t 236% dl)'toan, do pMt sinh cac
khoan thu t!mg cac khoim quy dlit cong ich vit hoa 19i cong san.

~~ .
.. Cac khoim thu khac co dja chi chi: 75.340.941.290 dang (cae khoan

thu nay khOng aua vao can a6i chi), bao gam cac khoan thu sau:

+ Th,.l tiI ho~t d.;,ng chang buon l?u, kinh doanh trill pMp lu?!:
11.658.538.920 dang. e -, ',

+ Thu ph~t an toan giao thong: 29.007.500.000 dang.. ,
+ Th~ tiSn thue 10 qUfrY:12.782.723. dang ..
+ Cac !<hoimthu dong gop: 22.933.358.900 dang."

:1
2/ TbiI'itbug XNK, thug tieu lh'1 d(ic bi~t va thug VAT hang nh(ip

khau: 807.497.946.739 dang, d~t 97% dVtoan. Trong do:
+ Thug GTGT hang nh?P khh 742.816.244.300 dang, d~t 97% dv

toan.
, II. !'

+ ThuS'IXNK, thuS TTDB hang NK: . 64.681.702.439 dang, d~t 158%
dv toan. 'I. -'..

ll/ vECm NGAN SACH:
T6ndl6,bi IIgau sach nam 2013: 6.226.050.757.096 dang, d(lt 130%

dv tmln uia. phuong, CI} thS:
1/ T6ng cbi can d6i ngan s3ch dja phuong: 4.050.492.162.708 dang,

d~t III% dV'toan dja phuang;
a. Ch,i.~dfrutu tri~n: 653.355.213.000 dang, d~t 129% dv toan, bao

gam:
.. Chi dfru tu xay dvng crYban 532.750.568.451 dang, d~t 158% dv

toan, trong do:
. + chi XDCB t?P trung 240.494.997.421 dang, d~t 131% dv toan, trong

do: Chi trit' 4q vay Ngan hang phat tri~n (ChuO'ng trinh /den c6 hoa kenh
mUO'ngva bhang hoa giao thOng nang than) 35.160.000.000 dang, d~t 100%
d\I toan; .~,. ,

!' iti , " -.. , .

+ Chi tiI nguon thu tien dau gia dat 254.211.131.400 dang, d~t 223%
du toan° il ". ,

+ chi. dfru tu XDCB ti:r nguan Trung trang he; trq co dja chi chi
38.044.439:630 dang, d~t 96% dl)'toan.
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- Chi d1lutu XDCB ti:rngu6n v6n ngoai nuac: 118.928.963.249 d6ng,
d~t 71% du toan (Ngu{m v6n nay phll thu(Jc Trung UO?1gb6 sung)

- Chi v6n d6i ling cac du an HCSN: 1675.684.300 d6ng, d~t 110% du
toano

b. Chi thlrimg xnyen: 3.396.136.949.708 d6ng, d~t 112% dutoan.

Thuc t~ phfuJ vuqt du toan chi thuimg xuyen la do pMt sinh cac khoan
chi nhu: Chi thuc hi~n cill cach tiSn luang theo Nghi dinh 66/20 I31NE>-CP
cua Chinh phil va m(it s6 chinh sach ch~ d(i m&;; chi ti:rngu6n dv phimg, chi
cac nhi~m V\l nam wac chuySn sang, chi m(it s6 nhi~m V\l Trung uang b6
sung co five tieu ....

c. Chi bB snng qny dl! trir tai ehinh: 1.000.000.000 d6ng, d~t 100%
dutoan.

d. Chi ehIro'ng trlnh kien cf, hoa kenh mtr<rng cap 2 va be tong hoa
giao thong nong thOn tir ngn6n vay va tir ,!gn6n vf,n vay tin dl,mg lrn dai
theo Nghi qny~t 021NQ: 165.534.088.633 dong, d~t 552% du toano Do pMt
sinh chi ti:rngu6n v6n vay tin d\lJ1guu dai theo Nghj quy~t 02INQ cua Chinh
phil. Trang d6: cong trinh thu(ic ngan sach tinh quan ly: 142.607.169.885
d6ng, ngan sach huy~n, xa quan ly: 21.926.918.748 d6ng.

2/ Chi thl!c hi~n chtr<rng trlnh m"c tieu quf,e gia va mQt sf, nhi~mV" khac: 1.057.372.138.954 d6ng, d~t 116% dv toan dja phuang.
3/ Chi sl! nghi~p d~ I~i qmin ly qua ngan s3ch dia ph lr01lg:

375.029.242.894 d6ng, bao g6m:
a. Chi ti:rngu6n thu x6 s6: 43.202.906.800 d6ng
h. Cac khoan ghi thu - ghi chi: 331.826.336.094 d6ng, trong d6:

- cfip tinh: 294.074.722.134 d6ng, bao g6m:

- cfip huy~n: 37.751.613.960 d6ng

4/ Chi vi~n tr,!, 6.946.056.598 d6ng
5/ Chi ehuy~n ngu6n sang nam sau: 527.291.780.830 d6ng, trong d6

chuYSn ngu6n ngan sach cfip tinh 407.840.473.590 d6ng, ngan sach cfip
huy~n: 118.103.207.240 d6ng, ngan sach cfip xa: 1.348.100.000 d6ng (co chi
tiit chuyin ngu6n ngcm sach tinh kern thea).

6/ Chi nQp tra ngan s3eh cap tren: 43.3.85.~86;479 d6nfi:, tr~ng d6:
Ngan sach tinh tra ngan sitch trung uang do thu hOi so ke ho~ch von ho trq c6
m\lc tieu nom 20 II con l~i chua giid ngan hSt va thuc hi~n cac kiSn nghi cua
KiSm toan: 29.469.486.479 d6ng; ngan sach cap huy~n n(ip tra ngan sitch tinh
do thuc hi~n kiSn nghj cua KiSm toan: 7.738.800.000 d6ng; trit nq vay kien c6
h6a kenh muang: 6.000.000.000 d6ng.
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327.382.988.658 d6ng

117.966.556.526 d6ng

35.772.535.544 d6ng

TM. uY BAN NHAN DAN
CmJ.TfCH

Ill! CHENH L~CHTHU - cm NGAN SACH NAM 2013:

Chenh l~ch thu chi ngan sach dia phu<Y1lgnam 2013 sau khi guySt toan
xac dinh la: 481.122.080.728 d6ng, trong d6:

- Ngan sach cfrp tinh:

- Ngan siich cfrphuy~n:

- Ngan sach cfrpxii:

TOML41:

Vi~c diSu hanh va guan ly ngan sach nam 2013 dii bam sat kha nang
thu, thvc hi~n chi thea dV loan dugc giao, tuan tM guy trinh, thli l\JC va cac
. guy dinh clia iluat Ngan sach Nha nuac.!.

Not nh{in: :
. TV Tinh uy;
- IT lIDND tinh;
. Chii tjch, cae peT;
. BQ Tai chinh (B/cao);
- Ban KTNS I-IDND tinh;
- UBND cae huy~h,thj xa, TP;
- Cae Sa, ban, ngiinh;
. B?i bi~uHDNDftinh;
- Ch:lnh VP, cae PVP, CV;

'k..-."Luu: VT, TM:' 0'" '-,
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.g . ~~TOAN NGANSACHf)~PHUONGNAM2013
~ TiM'S/tli" .J! inh s6,J59 () m- STC ngiJyd<Ji dl12014 eua SaTili ehinh)
*\, * Dan vi tinh: i16np

S ~'--,- ,"Y Dll' toaD nAm 2013 QuySttOiiD So sanh QTffiTf%
aUAt''3 .4

T g TWgillo IIDND nim 2013 QTmrrw QTmT

T quyEt gilO IIDND
dinb QD

A B 1 2 3 4 3/1 5 312

A Tlmg tho NSNN tren dia baD 1.631.000.000.000 1.710.000.000.000 1.972.288.368.584 121% US%

1 Tim D9idja 796.000.000.000 875.000.000.000 1.164.790.421.845 146% 133%

2 Thu tir xu!t khful, nh$p khan 835.000.000.000 835.000.000.000 807.497.946.739 97% 97%

B Thu ngau slicb (lis phJJ'OlJg 4.407.649.000.000 4.782,681.000.000 6.707.172.837.824 152% 140%

1 Thu NSElP hUCmgthea phlin d.p 795.290.000.000 870.322.000.000 1.144.760.092.051 144% 132%

- cae khoan thu NSDP hUCmg100% 243.280.000.000 262.362.000.000 495.448.249.583 204% 189%

- CAekhcin thu NSElP huang thea tYI~% 552.010.000.000 607.960.000.000 649.311.842.468 118% 107%

2 86 sung til nglin sach Trung uang 3.612.359.000.000 3.612.359.000.000 4.010.326.963.249 111% lll%

- B6 sung can d6i 1.598.430.000.000 1.598.430.000.000 1.598.430.000.000 100% 100%

• B6 sung CT, MT, dv an 888.894.000.000 888.894.000.000 902.804.000.000 102% 102%

- 86 sung ml)t s6 chfnh sach m(ri 265.374.000.000 265.374.000.000 265.374.000.000 100% 100%

_86 sung c6 MT thl,lc hi~n clii each tien luang 692.661.000.000 692.661.000.000 692.661.000.000 100% 100%

• B6 sung ngoai k:Sho~=h 432.129.000.000

• 86 sung v6n miSt bi nuac ngoai 167.000.000.000 167.000.000.000 118.928.963.249 71% 7J%-
3 Thu BS tir k& du NS va nhi~ V\l 60.000.000.000 472.539.845.616

4 Thu va)' CT KCH KM cAp2 va GTNT 30.000.000.000 180.000.000.000 600%

Thu chuy,snngu6n nAmtru&c sang nAmsau
5 (bao g6m chuy6n ngu6n HUnluong) 519.7:5.560.054

"-

6 Thu tit ngan sach c!p duol n(ip l~n 13.781.750.000

7 Thu vi~n ttl} 6.946.056.598, Cac khOM thu (f61~ ElV chi QL quI!.NS1'\'N 210.000.000.000 359.092.570.256

7.116: • Thu.x6 se5 /din thiit 15.000.000.000 27.266.234.162

- Ghi thu, ghi chi 331.826.336.094

C Chi nglin sacb din phtrO'Dg 4.407.649.000.000 4.782.681.000.000 6.226.050.757.096 141% 130%

1 Chi (fAutu phat tri6n 450.900.000.000 505.217.000.000 653.355.213.000 145% 129%

2 Chi thuemg xuycn 2.729.201.000.000 3.037.728.000.000 3.396.136.949.708 124% 112%

3 DIl phong 72.280.000.000 72.280.000.000

4 Chi b6 sung quy dp-trCrtiti chlnh 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 100% 100%

5 Chi CT KCH kenh muang, KCH GTNT tir ngu6n vay 30.000.000.000 165.534.088.633 .- --
6 Chi th\lChien chuang trinh MT, nhiem V\l 1.154.268.000.000 907.718.000.000 1.057.372.138.954 92% 116%

7 Chi bAngngu6n thu (f,sl~ ElY chi QL qua NS 210.000.000.000 375.029.242.894 179%

- Chi tit ngu6n thu.x6 s6 9.000.000.000 43.202.906.800

- Ghi rhu,ghi chi 331.826.336.094

8 Chi vi~n ttl} 6.946.056.598

9 Chi tfo ngu6n ngu6n th1,l"Chi~n eai each tien luang 18.738.000.000 ,

10 Chi chuy!n ngu6n sang nAmsau 527.291.780.830

Chi n{>ptr8 NS c~p tren
-

11 43.385.286.479
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" T' ~'J AOQUYET TOAN THU - em NAM 2013
i~i7f1{f '~, h s6 ,,199 D IITr.STC ngiIy,JJ:/11/2014 eua S6' TiJi ehinh)
, *

A. pHAN * i -4:1 £)an vi tinh: a6nf'
,.. QUA'" .

-m)IDUNG D., toan Thl}'ehi~n S. sanh (%)dja nhuone
. ,

Tong so 5.622.359.000.000 7.534,675.869.357 134%

A. Tang thu ngan sach treD dis ban 1.710.000.000.000 1.972.263.123.584 1150/0

I. Thu nqi dia 875.000.000.000 1.164.765.176.845 133%

Trang do: NSDP huo-ng 870.322.000,000 1.144.760.092.051 132%
1. Thu tir XNQD 214.650.000.000 198.488.102.701 92%.
- XNQD Trung uong 130.000.000.000 135.542.665.919 104%
- XNQD dja phuong 77.000.000.000 60.334.392.557 78%
- XN' c6 von dau tu nuac ngoro 7.650.000.000 2.611.044.225
2. Thue cong thuong nghieP (NQD) 339.610.000.000 360.345.679.994 106%
3. Thne Slr dl)11g dflt nong nghi~p 754.315.195
4. Thu~ sir d\ll1g d~t phi nong nghieP

-

2.610.000.000 3.645.083.203 139.7%

5. Thu tien su d\l1lg liftt 120.000.000.000 273.031.660.186 228%

6. Thu tien cho time ddt 6.750.000.000 8.502.094.894 126%

7. Le phi troac b. 62.040.000.000 77.917.427.258 126%

8. Thue thu nb~p 29.040.000.000 34.709.952.142 120%
9. Thne bao v$ m6i tnICmg 61.300.000.000 53.604.269.974 87%

10. Thu ohi. Ie phi 18.000.000.000 23.665.517.467 131%

+ Trung ~ang 4.568.000.000 5.162.117.282-
+ Tinh 8.690.000.000 12.560.926.797 145%

+ Huy~n, xii, phuimg 4.742.000.000 5.942.473.388 125%

11. TIm tien time nhil.,ban nbit thuQc SHNN 2.938.520.000

12. Thu khac ngan sach 17.000.000.000 42.393.633.917 249%

+ Thu ph.t, !jch thu khac
-,-,.

4.937.907.183

+ Thu ph.t ATGT 6 thang cu6i nam 11.206.639.500

+ Thu ban, thanb ly tiri san 2.887,570.112

+ Tho hoi khai'm chi nam truac 6.986,041.499

+ Thu khac ella nganh thll€:,hai quan 10,520.197,]48

+ Thu kMc con l~ 5,855.278.475

13. Thn t~xa 4.000.000.000 9.427.978,624 236%

+ Thu phf;lt, tich thu 554308.400

+ Thu quy dat cong fch va boa 19i cong san 7.774,960.320 ---
+ Thu khac 1.098,709.904
- -
14. Cac khoan thu khac co dia chi chi 75,340.941.290

+ Thu rir ho~t dong chang buon l~u 6.295,890.851

+ Thu ph.t kinh doanb Inli phiLplu~t 2,955.211.512-
+ Thu ph~t an toan giao thong 29.007.500.000

+ Thu tien ph~t, tjch thu Clla Idem lam 1.366.256.625 .--
+ Thu tien thue 16quay 12.782,723.402

+ Thu dong gop 22.933.358,900

II. Thu til' ho~t d(log XNK 835.000.000.000 807.497.946.739 97%

I. Thu thue XNK, thue TT£lB hang NK 41.000.000.000 64.681.702.439 158%



D., toaD
,

NOiDUNG ThtfC h.i~n
,
S..sanh (%)

dia DhUO'Il~
"'"

, ;1 ..

2, Thu thue GTGT hang NK 794.000.000.000 742.816.244.300 94%
B. Thu va~'CT KCH KM:~cip2 va GThTT 30.000.000.000 180.000.000.000 600%
C. Thu BS tit NS TW .. 3.612.359.000.000 4.010.326.963.249 111%
- Thu b6 sung can il6i • 1.598.430.000.000 1.598.430.000.000 100%
- ThuBS thl:lChicn chinh sach mai 265.374.000.000 265.3 74.000.000 100%
- ThuBS ngoai KH " 432.129.000.000
- Thu CTMTQG va cae C1;DA, NVu 888.894.000.000 902.804.000.000
- Eo sung TW th,!c hi?n cai cach lien luang 692.661.000.000 692.661.000.000
- Thu von d,! an ngoai nu&c 167.000.000 000 118.928.963.249
D. Thu BS tit ket dO'va np.i~mvy 60.000.000.000 472.539.845.616
Trang ti~:
+K~tdu ngan sach dip tirih 345.973.508.865
+ Ket du ngan sach huy~n;xa 126.566.336.751
E. Thu chuyen nguon Dam tnrO'c sang Dam sau 519.725.560.054
F. Thu tir ngan sach dp (ilrOi nQp len 13.781.750.000
H. Thu vi~ntn, 6.946.056.598
G. Cae khoan tho de l~iBV chi QL qua NSNN 210.000.000.000 359.092.570.256 - 171%)
T.dD: - Thuxo s6/den thiet 15.000.000.000 27.266.234.162
-Cdc Moan thue hien J!hithu, J!hichi 331.826.336.094

I
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QUANG

T60l! ebl sach dis phuong Qmin IS" 4.782.681.000.000 6.226.050.757.096 130%

AI Tang chi din dBi ngan saeb dia Dhtrone: 3.634.963.000.000 4.050.492.162.708 111%

I. Chi aiu tlr phat tri6n 505.217.000.000 653.355.213.000 129%

1. Chi ddu tu xay d\ffio ccrbiin 336.700.000.000 532.750.568.451 158%

Tram! do:

- Chi ttdu tu XDCB tdD Irun" 182.900.000.000 240.494.997.421 131%

+ V6n XDCB Dhlin b6 147.740.000.000 205.334.997.421 139%

+ Chi Ira n(YveryN"dn hcin" PT (CT KCHKM va GmT) 35.160.000.000 35.160.000.000 100%
• Chi tu ngu6n thu ti&nadu ~ici ddt: 114. 000. 000. 000 254.211.131.400 223%

• Trun£ ucrng h6 tr<7co ilia chi chi 39.800.000.000 38.044.439.630 96%
2. Chi d~u ill XDCB tir DQu6n vAn neam nuac 167.000.000.000 118.928.963.249 71%

3. Chi v5n d5i imo cae dlI iin aDA hiinb chinb S\Inghi~D 1.517.000.000 1.675.681.300 110%

II. Chi thllirng xuven 3.037.728.000.000 '3.396.136.949.708 112%
1. Chi trq gia 6.030.000.000 6.030.000.000 100%

2. Chi Slinghi~Dkinb t~ 228.213.000.000 263.575.340.752 115%
3. Chi sv nghi~p m6i tnrCml! 39.771.000.000 68.812.786.330 173%

4. Chi Sl,l' ngbi~p Giao dl,lc - Daa ~o va D~y ne:h6 1.328.639.000.000 1.375.683.658.872 104%
- Chi S1! nf!hi~DGiao dZ;lC 1.266.336.000.000 1.301.634.074.372 103%
- Chi sv nf!hi?lJ [JilO /(10 va Dr;ty nghJ 62.303.000.000 74.049.584.500 119%
5. Chi Sl,I' nghi~p Y t~va Dan s6 KHHGB 393.634.000.000 407.591.166.894 104%
6. Chi su nghi~p Khoa hoc va Cong ngh~ 14.860.000.000 13.270.987.300 89%
7. Chi chuang trinb cOng ngh~ thong tin va b\!ll chinb vi~n th 2.965.000.000 2.777.485.334 94%
8. Chi Slinghi~p Viln hoa - Thong tin 31.120.000.000 34.816.531.723 112%

9. Chi sli nghiep Pbat thanb - Truy~n hinb 17.063.000.000 20.687.651.258 121%

10. Chi 5\1'm1:hi~D Th~ d\lC - The thao 7.069.000.000 15.667.092.170 222%
11. Chi Bao diim xi! h(li 103.429.000.000 112.183.418,194 108%
12. Chi Quiin 1yhiinb chinb 758.717.000.000 878.282.527.409 116%
13. Chi Qu5c phOng 67.385.000.000 88.777.747.222 132%
14. Chi An ninb 18.416.000.000 30.622.595.824 166%
15. Chi kMc ngan sach 20.417.000.000 77.357.960.426 379%
Trang do:

- Chi khac ngan sach tinh 15.590.000.000 60.235.949.936
+ Chi khac thea dlf roan ffiao 9.428.418.000
Trong do: Chi h6 tr(12 tinh Sa/avan, Savannakhet- LilO 6.100.000.000
+ Kinh phi an toem glao thong 3.6.906. 000.000
+ Chi tit ngu6n ch6nf{ buon l(iu, XPHe 2.885.403.800
+ Chi kinh phi BHTN J% cho BHXH finh 8.481.468.900
+ Chi hg (Tv cho cac drm vi trung UO'nJ! tren dja bim 871.000.000
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Ghi chuo'

• Chi tir ngu6n ~ phi>ng dli dugc qu)'cit toan iJcac s]1' nghi~p thuQc nhi~m "Il chi thuimg xul'"n" 'I

. . . . .Dvtoan Quy~ttoaD s~sanh .N(JIDUNGCm
•

d,a phU'ODg
(%)• ., ,+ Chi holm frd cae khoan thu ham truac

1.663. 659. 23(ji T- Chi khac ngan s<ichhuy~n,xa
4.827.000.000 17.122.010.490+ Ngfin sach huy~n

'. :~
3.679.000.000 12.901.636.915,

<'
+ Ngan sach xli ..

1.148.000.000 4.220.373.575III. Chi tl;lo ngu6n tbve hj~ii'qai each tiAn JUO'Dg

18.738.000.000IV. Chi b6 SU~ guy dv trfr titi chinh
1.000.000.000 1.000.000.000 100%

V. DWi>n~ n~iin sach ' !i

72.280.000.000
'J 'J

B. Chi Cltr KCHKM c!!E.2 va BTH GTNT tir ~n va)'
30.000.000.000 165.534.088.633 552%C. Chi t/hi~nCT MTQG vir ~9ts6 MT nhi~mvu khac
907.718.000.000 1.057.372.138.954 116%D. Chi sv nghi~pItS I~iquan Jf' qua ngaD saeb obit mr6'c
210.000.000.000 375.029.242.894 179%

' . ,'I. •

9.000.000.000 43.202.906.800
T.do: - Chi tit nguon thu XDso kien thief
- Cae khoim th~chj~nghi thu,-ghi chi

331.826.336.094E. Ghi chi vi~ntrf}'
" -/.

6.946.056.598F. Chi chuYSn ngu6n
., '!

527.291. 780.830G. Chi ~tra ngh sach d:p tr~n

43.385.286.479

..
'. I
.,

"
"
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I
I
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NGAN SACH CAP TINH VA CAP HUYEN NAM 2013, •

* thea T& trinh s6 ,)Cj90ITTr-STC ngay!.O/ 11/2014 ctla S& Tai chinh)

-y" '\~.
QlJA~3 Dan vj: l!6ng

n" toan Quy~t toaD
So sanh

S Nqidung QTIDT
TT nam 2013 Dam 2013 (%)

A B 1 2 3-2/1

A NdD sach cap tiob
I Nguon thn ngao sach dip tinh 4.462.339.000.000 5.933.862.112.420 133%
I Thu ngan sach cAn tinh huimg thea nhan can 549.980.000.000 618.206.924.200 112%

- Cae khoan tho NS cap tinh huang 100% 218.570.000.000 197.471.207.675 90%
_Cae khoan thn NS cap tinh huimg thea tY l~ ohan trim (% 331.410.000.000 420.735.716.525 127%

2 B6 sun~ tit ngan sach Trung uang 3.612.359.000.000 4.010.326.963.249 111%

- B6 sung can d6i 1.598.430.000.000 1.598.430.000.000 100%

- B6 sung CT, MT, dl,l'an 888.894.000.000 902.804.000.000 102%

- B6 sung mQt 56 chinh sach moo 265.374.000.000 265.374.000.000 100%
- 86 sung c6 MT th\l'Chi~n cal. each tien luang 692.661.000.000 692.661.000.000 100%
- B6 sung ngoai k~ hOfilCh 432.129.000.000

-71%- B6 sung von thiet bi nuac ngoai 167.000.000.000 118.928.963.249

3 Thu chuyen nhi~m V\l va as tit ket du NS 60.000.000.000 345.973.508.865

Thu va)' CT KCH KM e!.p 2 vii GTNT
.

4 30.000.000.000 180.000.000.000 60~~

5 Thu vi~n trQ'kh6ng haan l?i 6.946.056.598

6 Thu chuyen ngu6n nam mrac sang nam san 437.463.953.212
'. --

7 Cae khoitn Ihu del~ BV chi QL aua NSNN 210.000.000.000 321.339.956.296 153%
Tr. Do: Thu tir hO{lt tl(mg xo so J..ien thief 15. 000. 000. 000 27.265.234.162 182%

8 Thu tir ngan sach CaD dum ni)p len 13.604.750.000

II Chi ngaD sach cap tiDb 4.462.339.000.000 5.606.479.123.762 126%
J Chi thuQc nhi~m V\l ella ngan sach d.o tinh thea phful cap 2.754.681.000.000 3.475.268.834.162 126%

(kh6ng ke b6 sung cho ngan sach DP dn dum 't:r\1Ctiep)
2 B6 sung cho ngan sach huy~n, thi xa thui)c tinh 1.707.658.000.000 2.131.210.289.600 125%

- B6 sung can d6i 1.707.658.000.000 1.707.658.000.000 100%
- B6 sum~ co ffive tieu 423.552.289.600

B Ngan sach huy~n, tbi xii thuqc nob

I Ngu6n thu ngan 53ch hUY~D,tbi xii thuqc tjub 2.028.000.000.000 2.904.521.015.004 143%

J Thu ngan sach huang thea phiin d.D 320.342.000.000 526.553.167.851 164%

- Cae khoan thu NS huy~n huemg 100% 43.792.000.000 325.935.282.395 744%

- Cae khoan thu NS hu)'~n huimg theo tY 1~phful tram (%) 276.550.000.000 200.617.885.456 73%
2 Thu bo sung tir ngan sach cAp tinh 1.707.658.000.000 2.131.210.289.600 125%

- B6 sung can doi 1.707.658.000.000
-

1.707.658.000.000 100%
- Bo sung cOml,lc tieu 423.552.289.600
Cae khoan thu de l~ don vi chi QL aua NS1\TN

.-
3 37.752.613.960
4 Thu chuyen mruon nam truac sang nam sau 82.261.606.842

12. ~hu ngan sach cap dum n(lp len 177.000.000

6 Thu ket du ngan 58ch va nhi~m V\l nam troac 126.566.336.751

II Chi ne:an deh huv~n, thi xa thune tiub 2.028.000.000.000 2.750.781.922.934 136%

.8
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""""C~.,', IT••n~~ TIID NGAN sAcII TIIEO sAcTIlUE NAM 2013
, ;p SC1Kem I ~ o-Irlr,h s&~gg() flTr-STC n8Q;1'JO' 11120/4 cziaSrJ TO; eMzh)
'S ' 1:

D to' lOI3 Qu ~ttOal1 nim lOI3

Khu Oie Tilnl!: Khll Khll Khu I co,
"vc khoiin 56 vVe vl{C VI{C khoin

TI .Bool-=------ ii

01 0--,.--

35.000

,

94%

H6%

tho

'hO,
31
203%
122'"/.
98'"/.
94%

-
- no-/.:

236%
679%

140"10

110'"/.
126~'O
87%
132%1
278%
126%

C

109%

3%

5014%

73%

CTN

NQD
30
106"1.
106%
108%
103%
103%

-.-

550/.:

Dr
NN
29
34%
34%
34./.
70%
70"10

--

120%

65%

ON
NN
28
95%
950/.
95%
102%
102%

74%

Don vi: Trieu doll.~

So 5/inh OTIDT (%\

VIfC I Vile I l ••••e 1 khoin

Khu I Khu I Khu I C.6e

236%
490%

140%

109%
110%
126%
87%'--
132%
266%
126%

69%

181%

27
175%
115%
99%
97%
103%
94%
3%---,

- 116%

TAng

••

16.972'
47.708

o

34.710
754

3.645
o

742.816

tho

khO,
II

2.951.733
1.413.429
846.606
742.816'

o

155_189
77.917
53.606
23.666
411.635
8.502

273.032
2.939
90428

[ _!!2.735
6.946

519.726.--L 180.01!!!
472.540
359.093

7.921
o

50.145

'918

9.789

Cl'N

N,QD
10
360.346
360.346
360.346
291.573
291.573

DT
NN

9
2.611
2.6B
_I.6ITl

J22
J22

01 0

01 0

3951 17or 0

-

7.6241 0

25.8901 2.272

DN

NN
8
195.877
195.877
195.877
161.969
161.969

o
41.000o

29.040
o

2.610
o

141.340
6i:Oiit -
61.300
18.000
148.080
6.750

120.000

11111

kb'e

4.000
._ 17.330

o
36.60ii
60.000

'--1io:600

-
6.700

6.700

7.300
o

1.000

13.500

28.900

._--..1--

(."N

NOD
5 6 7

339.610 1.456.070 3.510.567
339.610 1.156.070 l.972.263
332~~ - _. 866:650 --1.405.440
282.210 794.000 1.196.681
282.210 453.865

794.000 - 742.816
- - -- 918

16.972
47.708- _._. «(

o
78.306

o
17.m
34.710
154

3.645
o

8.332
_155.189L
77.917
:53.606

- 23.666
411.635
8.502

211032
2.939
9.428

117.735
.- 6.946

519.726
180.000

- 472.540
359.093

o

JOI
o

7.150

--

UT
NN,
7.640
7.640
7.640'
460
460

o

330
o

ON
NN

3
206.680
206.680
206.680
159.550
159.556

2
2.010.000
1.710.000
1.413.880
1.236.220
442.220
794.000
28.900
--0

41.000'
o'.-0,43.i50

--0

25.30(t
29.040

o
2.610o
7.660

141.340
62.040-
61.300
18.000
154.780
6.750

120.000o
4.000
24.030oo
j~:~~~F--
210.000

N{liduog

1
'i'6i1gCQn

IA. Thu NSNN tren dja blm
I. Cae khoin thuthu~
I. Thul! GTGT
a Thue GTGT hallg SX Irong mrac
b. Thue GTGT hang NK
2. Thue TfE)B bangSX trong nu6'c
3. Thue JruAt kh~u'-
4. 11m! nh6p idJ;
~. Thu~ TfE)B MIIg NK _
6. Thu chenh lel:h cia han~ NK
7. Thul!1NDN
8. Thu liMp sail mU! TN
9. Thu! tai nguyen
~: TIm~ mil nhtip d6i VOl nguiri c6l.hu nh$p_cDO
II. Thu~ sir d\lllg l1lt NN
12. Thu! sir dl,lng l1A1PJt nong Dghiep -
13. Thue CQ Slrd\lllg t _
14. Thue mOll bAi
II. Cie khoin phi, I~phi
15. t...e phi tru{rc b{l
16. Thul! boo ve m6i trnOO:
17. Cite kho8n. phi, Ie phi
IlI. Cae khoin thll kMe coo I,i
18. Thu ti!n thu/! m~t dat, m~t nuac
19. Thu giao quY!n su dl,lngdit
20. Thu ban nh8.{r--- - - -
21. Thu t{li xil
22. Thukhac
B. Thu vi~n trqkh60g hoin 1,1
C. Thu ebuy€n ngu6u uim triF6'e sang nim ~u __ ,
[g':Thu~~~g!lT theaK.30.8LuJt~~N~__+-_
E. Thu kEt dU'35n deh~--_._----- ---
F. Cae khoin thu de I~i DV chi QL Qua NSNN

en

'.
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NSd

J2

Ph ••.•I\le sA 6 ~ Bi@usu41

NSxl1

8

Chiara

NS huy~n

76

Quy~t tolln nlim 2013

NS tiuh

5

T&1g s6

4

NS)(~NS buyen

J

Chia ra

tolin ulim 2013

~.H.(;N~

~

"~> '>!'~;;"
~'"QR~E ~OAN CH,I NGAN SA-CII DJA PHUONG NAM 2013

1<8 ' ':(Kem . Tit trinh s6d990 flTr -STC ngiiydOI 1//2014 eua Sa Toi chfl1h)
TAl CHINH ,:

NS cAp t1nh

2B

NOi dung

A

so
Tr

4.782.681.000.000 2.754.681.000.0001 1.585.790.000.0001 442.210.000.0001 6.226.050.757.0961 3.475.268.834.1621 2.246.962.029.3531 503.819.893.5811 130%

340.861.000.0001 129.196.000.000td
T'~',;,h; ,", ,',h

J Chi (lln tu phlit tri~n
-------

Tmnru!ri
-----'- -

.• Chi Giao d\l:-=--~ao I(lOva d\lYngh6

2 Chi khoa hQC va c6ng nghe
Chi tnl Dq'g6c va liii de khoAn

II lti~nhuy dOng cho du hI' th~o
Khoi ••3 Di~u8 Lu,t NSNN

470.057.000.000

35.160.000.000 29.160.000.000 6.000.000.000

618.195.213.0001 330.446.297.775
- --- - .--------,

35.160.000.0001 35.160.000.000

274.454.300.6001 13.294.614.6251 132%

-----

100%

126%1 142%1114%

97%1 212%

- ,I--

--1-
121"'0

mlChi tht«mgxuyen

TrQ!1Kj16

3.037.728.000.0001 1.183.627.000.0001 1.420.680.000.0001 433.421.000.0001 3.396.136.949.7081 1.208.867.098.0291 1.699.269.672.7231 488.000.178.9561 112%1 102%

1-,
120%11130/.

1 lChi Glao d\lc - Bao t~o va l4\y ngh! I 1.328.639.000.000 284-166.000.0001 1.037.958.000.0001 6.515.000.00011.375.683_658_8721 277.318.881.2451 1.094-634.752.1271 3.130.025.5001 104%1 98%1 105%1 57%

I 2 IChi khoa bQc vAcOng nghe

G;fChi thT,rehi~n Cliieach ti~n Immg

14.860.000.000

18.738.000.000

14.860.000.000

18.738.000.000

13,270.987.300 13.270.987.300 89%1 89%

V IChl b~ sung qu)l d" trfr tai chinh 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 100%1 100%

VI ID'1pMng 72.280.000.000 33.577.000.000 29.9J4.000.0001 8.789.000.000

VIIICbi ehmmg trlnh KCn KM vi
8TH GTNT tlr ngu~n v60 vay

30.000.000.000 lO.OOO.OOO.OOO

I-
165.534.088.6331 142.607.169.8851 21.926.9J8.748 1.000.000.0001 552%1 475%_1_1_

IVII Chi thT,rebien cr MTQG v/l mOt
sA mye lieu. uhi~mvy kMc

IX IChi s•••.nghiepd~ I,; quin Iy qua
NSNN

907.718.000.000

210.000.000.000

907.718.000.000

210.1100.000.000

1.057.372.138.9541 975.~~4~~~~'~~~1.. _ 81.717.516.082

375.029.242.894~277 .628.934 37.751.613.9611

116-;01 107%

..-.1-.-1-

lJR.I03.207.240

Trang do: Chi Iu-ngu6n Ihu XSKT
-------------,--

~hi chivie"tn}'

IXI Ichi~huy~" nguA~ng:iinsaeh sang
nam san

15.000.000.000 43_202.906.800~ 43.202.906_800
-----\--------- --- -,------

6.946.056.598 6.946.056.598

527.291.780.830 407.840.473.590 J.348.100.000

XUIChi olip tni oglin dell cl1ptren 43.38~'i.286.479 29.469.486.479 13.738.800.000 177.000.000

o
~
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Q 1," ~ CHI NSDP, CHI NS CAP TlNH, NS HUY.Jj:N,NS XA NAM 2013
u r.' sa, i\.(Kern theo T& trinh sJo!ff9('J Inr-STC ngaydlJ/ 11/2014 ella Sir Tai ehfnh) . '* AI CHINH . t D(Jn vi: Iri?ll ilO1lJ1

S ~.y D'f tOl\D nam 20J3 Qny@t toan Dam 2013 So sallh QTIDT (%)
lY QUANG Chia fa Chia fa Chia ra

T NQi dung T6ng T6ng Tang

T
, s6 NS tinh NS huy~n NSxa sf, NS tlnh

NS
NSxaso NS Hnh NS huy~n NSxa huy~n

A B J 2+3+4 2 3 4 6 7 8 9 11 12 13 14

A Tang chi C~DoAi ngall s3ch 3.634.963 1.606.963 1.585.790 442.210 4.050.492 1.575.473 1.973.724 501.295 111%1 980/0 124% 113%

Chi oftn tll Di~3t triAn
---_ .. _. - ._- ----- ----

I 470.057 340.861 129.196 618.195 330.446 274.454 13.295 132% 97% 212%

Tronrr do:
- --_._- -- --

Chi Giao d\fc- daa t{lOva d{lYngh~
- -- ----- _.

1
2 Chi khoa hQc va cong ngM

Chi he. trq do,!-nhnghi~p
---- . -

3 ._-_. -
II Chi tra illY vAn huy oQug (JAn (u.

theo kho9.n 3 - Di~u 8 Lu@.tNSNN 35.160 29.160 6.000 35.160 35.160 100''/0 121%

III Chi thU'(mlJ xuyen 3.037.728 1.183.627 1.420.680 433.421 3.396.137 1.208.867 1.699.270 488.000 112% 102% 120''/0 113%
-

Trang i/o: 0
Chi Giao d\fc- dilO t{lOva d{lYnghe

--

I 1.328.639 284.166 1.037.958 6.515 1.375.684 277.319 1.094.635 3.730 104% 98% 105% 57%
-

2 Chi khoa hQc va cong ngM 14.860 14.860 13.271 13.271 0 89% 89%

Chi tl}.o nguan thY'c hi~n cii cach
li@nhronu 18.738 18.738

DI" philO.
---

IV 72.280 33.577 29.914 8.789

Chi b6 sun. quI' dl" Irfi' lili chfnb
-

V 1.000 1.000 1.000 1.000 100% 100'%

Chi ch/trlnh KCH KM cAp 2 va
-

B BTH GTNT tir ne:uAn van vay_ 30.000 30.000 165.534 142.607 21.927 1.000 552% 475% -

C
Chi thlfC hi~n ch/trlnh MTQG va
m6t s6 muc ~ieu, nhifm vy kha..£.._ 907.718 907.718 1.057.372 975.655 81.718 0 116% 107%

Chi SlJ' nghi~p o~ I~i quaD Iy qua
--- --

D
NSNN 210.000 210.000 375.029 337.278 37.752 179% 161% -- --
Trang i/o: Chi tu ngu6n th;;XsKT

.- --_._~. ---- ------- ~-_.
15.000 43.203 43.203

-- -- --- --- ----" -- -- .._- -
E Ghi ~hi vi~n trq 6.946 6.946

Chi c1lUy~n nguAn ngan--sach sang
--- - .._-- .. - --

F
-- t!!-~m sa'-!.. __ ~.7:292 . 407.840 118.103 1.348 -_.- -- ---

---- -_.-- --,-.- .-

G Chi nQ~ tra ngan~ach cAp tren 43.385 29.469 13.739 177
--_._- ----- _. -_. --- ---

TAng sa (A + n+C+D+E+F+G) 4.782.681 2.754.681 1.585.790 442.210 6.226.051 3.475.269 2.246.962 503.820 130%» 126% 142% 114'%
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CHlfON lFi , r 'N TRONG MOl 5 TRI~lJ I1A R(J'NG, MOT s6 Ml)C TIED NHItM VI} KIIAC NAM 2013
• @ theo Til trlnh s6 d 990 liTr- ~TC ngiiyjj/1J;20J4 cua Sr'JTiii chinh)~ sa.13 v Dan vi: ifJn

TAl CHINH nv ToAN NA.M 20ll QUvtT ToAN NA.M2013,f :,..- *STT NOlO
IJiJ "\~

~ QUANG Tl>NGSl> VONDT VON SN TONG SO VONDT V6NSN

T6NGSO 925,918.000.000 794.672.000.000 131.246.000,000 1.057.372.138,954 908.554.]09.607 148.817.829.]47

I CHI1O'NG TRiNH MIIC ntu Qu6C GIA 224.5]5.000.000 112.16].000.000 112.]72.000.000 259.269.575.369 133.582.146.022 125.687-429.347

I ChU011" trlnh xoa d6i I!ilbn neMo b!n vUnI! 79.097.000.000 70.308.000.000 8.789.000.000 78.840.272.202 70.448.982.802 8.391.289.400

Chuang trlnh pMng ch6ng mOt s3 ~nh xiI Mi, benh djch nguy hi!m
2 vaHN/AIDS 4.574.000.000 2.764.000.000 1.810.000.000 8.371.043.540 6-467.782.000 1.903.261.540

3 Chuon" trinh van hoa 11.471.000.000 7.360.000.000 4.111.000.000 22.571.881.066 18.079.837.066 4.492.044.000

4 Chuon" trlnh nUllC s(lChva VSMT nong thlln 18.866.000.000 17.926.000,000 940.000.000 24.579.882.500 23.387.173.000 1.192.709.500

5 Chuffil" trinh viec hUn va d\l" Dah! 15.640.000,000 15.640.000.000 20.622.986.910 20.622.986.910

6 ChUffiI" trinh dam. bilo chAt luqn" vii ve sinh ATfP 3.401.000.000 1.385.000.000 2.016.000.000 4.482.948.750 2.576.980.000 1.905.968.750

7 Chuon" trinh xliy d\l"ng nong thOn moo 19.800,000.000 11.040,000.000 8.760.000.000 22.523.987.500 11.271.693.500 11.252.294.000

8 Chuon" trinh dl1a thong tin v! cO"so mi!n mii, vling sll.u, vUng xa 1.840.000.000 1.380.000.000 460,000.000 1.895.632.654 1.349.697.654 545.935.000

10 ChU011<>trinh dan s3 kf hO\lcb hoa Gia dlnh 7.005.000.000 7.005.000.000 6.962.576.300 6.962.576.300

II Chuon" trinh y te 5.937.000,000 5.937.000.000 5.522.529500 5.522.529.500

12 Chuon" trinh "iao dl,lc dao IIlO 44.160.000.000 44.160.000,000 60.169.513.480 60.169.513.480

13 Chuong trinh khik nh\lC 6 nhi~m va cai thien m6i trulmg 8.700.000.000 8.700.000.000 2.122.259.967 2.122.259,967

14 ChuonQ trlnh Qu6c Qia DhonQ ch6nQ t~iDhiUJI 850.000,000 850.000.000 35,000.000 35,000.000

15 ChII011" trinh On3c "ia nh6n" chang rna tuv 3.194.000.000 3,194.000.000 569.061.000 569.061.000

,
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JJ1/ToAN NAI\f 2013 QUYET ToAN NA.J\.I 2013

SIT N()I DUNG cm
TONG sO VONDT VONSN TONG sO VONDT VONSN

,
II MOr sO ""CTI£V, NlIIfM VVKBAc 701.383.000.000 682.509.000.000 18.874.000.0£10 798.102.563.585 774.971.163.585 23.130.400.000

., Chuun~ Woo~wmIvbien ";61 15.000.000.000 15.000.000.000 15.23<1.052.000 15.234.052.000

2 ChUOTIntrlnh BiAn f>6nn - Hai Dao 132.000.000.000 132.000.000.000 1.53.362.375.000 153.362.375.000

c ,:,,") -;. HO"trO'dAu tu h\l tAno Khu Kinh u! cini khAn 66:000:000:000 '>-" 66.000:000~OOO; . 45.673:498.000 :':'" .. 45.671.498.000 .

, ChUOTIRlrlnh iOn" cAytr6n", vat nut'li, "i611l7l1l1ivsim 2.762.000.000 2.762.000.000 2.753.535.000 2.753.535.000

Nl1ng cAp, x/ly d\ITIgm6i cae h6 chUa nmJc ngQt va xdy d\1llg he thOng, lhu"lqi tren cae dao 00 dOn" dan eu 18.417.000.000 18.417.000.000 16.926.097.000 16.926.097.000

6 Chuun" trinh nMt trien b(l tAn<>nu6i tr6n<>thliv SM 7.360.000.000 7.360.000.000
.

7.314.393.000 7.314.393.000

7 HO tr(l' dAu tu kbu cOn" n"h;&'" 15.000.000.000 15.000.000.000 19.853.395.000 19.853.395.000

8 Chumu'liinb b6 trl ~~ xh dan cu nai a\n !hiet 6.446.000.000 6.'146.000.000 13.729.060.600 13.729.060.600

9 Chuan" trlnb di dan, dinh canh, dinh C1Jcbo dlln<>boo dAn t~c weu s6 7.360.000.000 7.360.000.000 21.495.329.600 21.495.329.600

10 efu. tu ket cAu h(l tAo" cwn oong nghi~- 5.500.000.000 5.500.000.000 5.500.000.000 5.500.000.000
,

11 H3 tr(l' c~c trun" tfun ";,10d\lc lao d(jng xii hQi 18.375.000.000 18.375.000.000 15.039.095.000 15.039.095.000

12 H3 trq hu"e" "ol11io theo N"hj "u"et 30a 8.764.000.000 . 8.764.000.000 14.333.405.868 5.737.551.868 8.595.854.000

Chuang trlnh cling c6 w nling c~p M tbAng de bien vii M thllng de
13 ,0"" 38.647.000.000 38.617.000.000 38.402.382.000 38.'102.382.000

I' Khac nhllC M bao mien TrunD 0 14.664.040.520 14.664.040.520

15 eAu tu "'Mt trien kinh Ie xii hOi <N:.•••; ~u••et 39\ 56.000.000.000 56.000.000.000 56.132.914.000 56.132.914.000
.

16 Hli tAo" du lich 16.993.000.000 16.993.000.000 15.993.547.000 15.993.547.000

. ,{
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fl ,HC.~+f:;,'r ~~;. D~rToAN NAM 2013 QIJYtT ToAN NAM:2013

STT !if si':tQ1 'i1\ em
'0 ~ T6NGSO VONDI' Vl>NSN TONG SO VONDI' V6NSNuTili ' ~

* *17 Cae d~an ," ' ranh Mo l8Ma.OOD,OOO 18.400.000.000 17.994.000,000 17.994.000.000
UN

ng iii, hlllrQ' chAng Silt 15', di dan chAngDuimg cUu M c
IS to 4.943.401.000 4.943.401.000

I9 Hil trQ'huy~n xa chia tach 46.002.000.000 46,002.000,000 49.125.016.700 49.125.016.700

20 ElAi(mg dl,f an aDA (kh6ng boo "lim d6i mlP" DA SEQAP) 49.799.000.000 49.799.000.000 51.593.097.726 49.162.097.726 2.431.000.000

C.iIc dl) an cling trinh VWl boa 11#dja phuong cO y ki&l chi dtlo Clia
21 Lanh d;lo Dang 9.200000.000 9.200.000.000 7.565.011.000 7.565.011.000

22 Hil irQ'dhu tu cae b~nh vien luyen tinh, huyen 11.960,000.000 11.960,000.000 14.836.004.912 14.836.004.912

23 Chuang ninh DhAt trieo iAil dJ,lCtnmg hQc (V6n Duac ngoai) 9.500.000.000 9.500.000.000 6.950.000.000 6.950.000.000

24 Chuang triOOhilO ve ohAt tri~n rimg 26.688.000.000 26.688.000.000 33.252.384.021 33.252.384.021

25 H6 irQ"dau lu lr\t sO-xli. 3.689.000.000 3.689.000,000 2.653.805.000 2.653.805.000

26 Cac d\lan cap Mch 71.500.000.000 61.784.862.000 61.784.862.000

27 H6trQ"kMc 0 24.437.397.882 24.437.397.882

f)au tu: pMt trien KT -XH tuy&! bi~n gi6i Vi\\t Nam" UO (Qf) sa

" 16012007/Q&-ITl!) 8,000,000.000 8,000.000.000 7.905.616.000 7.905.616.000

29 DI,f phOng NSTW hij irQ" 0 13.413.484.556 13.413.484.556

H6 trQ"kinh phi th\rc hi\\l1 chuang trlnh bA trl dAn cu meo QD sA
30 193/QD-ITl! va dinh canh diuh cu theo QD sA 1342/QD-ITg 3.500,000.000 3.500.000.000 4.136.061.000 4.136.061.000

Chuang trInh giaa dl,lc chAt IUQ11gtnrOng hQc (SEQAP) bao g6m
31 cit nhAn van dAi Unl! DDA 11.961.000,000 5.351.000.000 6.610.000.000 18.332.603.000 10.365.118.000 7.961.485.000

32 Chuanl! trlnh khAc ohl,lc Mu (lult born min 16,560.000.000 16,560.000,000 22.172.699.200 22.712.699.200

,
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Phl,lll,lC s6 6 - Bi~u sA 47

..f ..•.
QUvtT ToAN CHI NGAN SACH TilED MQT SO LiNH V1/C CUATUNG

IIuvtN, THANH PHO, TJIl xA THUQC TiNIl NAM 2013
(Kern theo TO tr/nh sI¥.9JOnTr-S1'C ngiiyLtJ'J 112014 cua Sa Tili chin") .

=VI< VI. "'f" uon
N Chi do ilM ngar! deh ilia phu(rTIg

I1Chid utu hattri n IV Chi thlI~n C/Chi
DI Chi tir E/Chi

Trollf!ao: Tron do: Biehl ct/trlnh
nguO" thu chuyln F/Chi So dub

S 0vloan nim QuyhHuye", qu~n,thi xi, Qlly~t to:lo TAng chi can
chlfrinhKO) MTQTvll

illll}i quin nguAn nvplri
T thRoh phA thul)c tiuh

2013 nlim 2013 KMcjpZvil mOt s6 myc ngin SRch tofin! D"
T d6i ngful SHeh T611gsA Van (rong Tbngsb C!li SII gido

BTllGTNT tieu, nhiem
lyqU3 sang nil.m cjp treD toll:n (%)

.. - - - -,.-- - -,~- -'nffi- ,.==--.- .dlfC,_dQotqo~ - --li,r"1lif:ic' NSNN -saur - ~
wi dt;IYngltJ

, , , 2_3+8+9+10+11 3_4+5 , , • , , , " " " 13-111

T()NG sO 2.028.000 2.750.782 2.475.019 287.749 287.749 2.187.270 287.749 22.927 81.718 37.752 119.451 13.916 158%

1 Thanh phD DQn,gRA 220.114 319.678 287.312 71.409 7/A09 215.902 71A09 3.477 0 13.335 15.377 177 189%

2 Thi xli Qu1mg Tri 119.298 162.318 137.287 33.267 33.267 104.020 33.267 1.039 552 3.345 19,495 600 150%
3 Huyen RAi Ung 240.508 306.149 288.674 27.524 27.524 261.150 27.524 4.298 3.672 2.848 5.157 1.500 165%
4 Hu~n Huan Hoa 302.121 424.049 392.526 37.316 37.3/6 355.211 37.3/6 1.500 7.581 2.387 13.620 6,434 144%

5 Hu n Trieu Phong 275.228 359.992 333.263 38.192 38./92 295.071 38./92 4.800 2.836 3,057 14.820 1.216 159%

6 Huy~ V-rnhLiM 271.499 341.335 308.832 25.592 25.592 283.240 25.592 4.295 4,404 6.693 15.429 1.681 163%

7 Huyen Gio Linh 226.380 281.974 271.551 23.505 23.505 248.046 23.505 0 6.263 3.559 0 600. 147%
8 Huyen Carn LQ 149,451 191.510 169.426 13.997 13.997 155.428 13.997 2.719 2.043 2.527 13.087 1.708 150%
9 Hurtn Elakr6ng 208.424 348.127 270.494 16.945 /6.945 . 253.549 16.945 799 54.366 0 22,467 0 149%
10 Hurtn EM:o Con Co 14.977 15.652 15.652 0 0 15.652 0 0 0 0 0 0 189%

-
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~ ~R~> ~OAN cHino SUNG TV NS CAP TlNlI UlO Nt>AN SAUL rUNt>

"I" Sa >'" UV1J;N,THANH PliO, THJ xX TIIUQC TiNH NAM 2013
{i TAlcHi~e leO TO-trinh si,J!l90mr-STC ngilyiIJ/ 11/2014 czia SO-Tili chinh)

~* H)*/! Dan vi: tri~lld6ng

~ 'Y DlJ' toaD Dam 2013 Quy~t tORn113m2013 SoOUAlIS

S Huy~n,qu~n, Tong Baa gom Tbng Baa gam sauh
1'1' thi xa, thaRb pllA s6 Bo Do sung m\lc tieu s6 B6 136 sung ITl\lC tieu QTIDT

thuQe tinb sung TOng Trang d6 sung TBng Trong ct6 (%)
din s6 VAn ngoai din

,
vbn ngoaiso

dOi llUaC ct" nuac01

A B 1 2 3 4 6 7 8 9 10

Tane 58 1.707.658 1.707.658 2.131.210 1.707.658 423.552 125%

1 Thimh ph6 £long Hil 80.629 80.629 101.557 80.629 20.928 126%

2 Thj xi! Quimg Tri 100.048 100.048 108.465 100.048 8.417 108%

3 Huy~n Hili Lang 220.528 220.528 270.518 220.528 49.990 123%

4 Huy~n Hu6ng H6a 275.189 275.189 345.618 275.189 70.429 126%

5 Huy~n Tri~u Phong 244.608 244.608 289.370 244.608 44.762 118%

6 Huy~n Vinh UnIt 236.464 236.464 279.486 236.464 43.022 118%

7 Huyen Gio Linh 197.590 197.590 251.226 197.590 53.636 127%

8 Huy~nCamLQ 135.251 135.251 158.434 135.251 23.183 117%

9 Huy?n £lakron. 202.374 202.374 308.451 202.374 106.077 152%

10 Huy?n DaDC6n Co 14.977 14.977 18.084 14.977 3.107 121%

'-D
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Phl} ll}c sA 6 - Bi~usA 54

DYET ToAN HOY DONG DAU Tv'
TAl KHoAN 3 lllEU 8 LuAT NSNN NAM 2013~. . .

:299 iJ !lTr-SrC ngay :iO/ 11/2014 eua S& Tai ehinh tinh Quang rrO

Dan vi: trieu tJimg
S NQi dung D1[ toan Quy~t tmin Ghi chu

TT nam2013 nam 2013
A B J 2 3

1 Von dau tu XDCB trang nuae ella NS cap tinh (khong
k~v6n d~uill b6 sung thea ro\lC tieu l-JI6ngco tinh eMt 108.644 142.220
6n dinh thuemg >..-uyentit ngan sach Trung uang cha
ngan sach c~ptinh) .

2 - Muc tbi da dugc huy dong thea chS dQ 32.593 42.666

-,
T6ng du nq huy oQngd~nfum di~mbaa cao 117.000 117.000
Gam:

- Trw phieu cong trlnh
- Vay ngan hing
- Vay ngan hang phat tri~n

4 S6 tril.ngvbn huy dong trong nam (ca g6c va lill) 35.160 35.160
Gam:

- Tra trai ohieu cong trinh
- Trangan hang
~ Tni ngan hang pMt trien 35.160 35.160

5 D\I kibn rouc von huy dong 30.000 30.000
Gam:

- TnIi Dhieu c6ng trlnh
- Vay ngan hang
- Vay ngan hang pba~trien 30.000 30.000
- ...
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:Z ~~.~ !%'ffE ~ CHUYEN NGUON NAM 2013 SANG NAM 2014
ij!'¥ll1 ~flfroA~~ s&Jg!] 0 !7Tr-STC ngayjDthcing 11nom 2014 e"a Sc'JTal ehinh)
*\
~-.--/~

Stt
~ OUANG '\ NQi dung SAfA Gbi cbtlOlen

TONGS6 527.291.780.830

A CHUYEN NGUON NGAN SACH TiNH 407.840.473.590

I Kinh phi dU'lfcchuy~n tbeo quv djnh 233.833.562.023

1 S6 du ~ (mg v6n xay dl,IIlg cO'ban chuySn nien dQ 222.086.728.902

2 86 du t~ lIng Chuang trinh ffi\lC tieu chuy~n nien dQ 2.865.148.500

3 Kinh phi thl,IChi~n cae d~ tm khoa hQc 5.202.048.400

a 86 du d\T toan kinh phi thuOng xuyen 1.790.208.400

b S6 du t\UTIling kinh pm tbuimg xuyen 3.411.840.000

4 Kinh phi tb\l'C men l\l' cbU + CCTL 2.261.879.396

a s6 du dV toan kinh phi thuang xuyen 2.261.879.396

5 Kinh phi th\l'c hi~n cfun m6e 1.417.756.825

a S6 du d\T toan kinh phi thuOng xuyen 1.065.304.309

b S6 du ~ ling kinh pm tbuimg xuyen 352.452.516

Kinh phi dtrl[c CO' quan thim quy~n cho pbep chuy~n sang nim
II sau 174.006.911.567

QB 56 2547/QB-UBND ngay 13112/2013 cua UBND tiOO VV hb

1
trg KP thl)'c hi~n dinh DA dAn tu xay d\IIlg khu tai dinh eu, di dan 5.000.000.000
khAn c~p, b djnh dinh canh djnh ell ra kh6i vimg Iii bug, Iiiquet va

s?-t10 Ta Rl,lt, huy~n Dakr6ng
QB 56 165/QB-UBND ngay 24/0112014 cua UBND tinh ve viec
chuy6n nhi~m V\l chi nam 2013 sang th\IC hien trong nam 2014 -

2 DV an Dinh canh, diM cu t~p trung vUng Khe Tr6, xa VInh Ha, 1.200.000.000

ViOO Linb tbu(>c Chuang trinb di diln djOO caM djOO cu cho d6ng

bfw dan toc thieu s6

QB 56 166IQB-UBND ngay 24/01/2014 cua UBND tiOOv~ viec

3
chuyen van vi$n trQ'khong hoan l~ Clla Chinh phu Ai Len nam 2.000.000.000
2013 ddu tu cac xa d~c biet kh6 khiln tbu(>c Chuang triOO MTQG
giam nghea ben vfrng sang tlll;rc hi$n trang nam 2014

QD 56 20 1IQB-UBND ngay 27/01/2014 cua UND tinb ve viec

4
chuYSn nhi$m Vl,lchi kinh phi Trung UO'l1ghb trQ' kh~c phl,lc thi$t 569.927.000
h.;1ido baa s6 8, s6 10, s6 11 nam 2013 sang th\Ic hi$n trang nam

2014
QB ,6 344/QB-UBND ngay 28/0212014 Clla UBND tinb v6 vi~c

5 b6 tri ngu6n v6n x6 56 ki~n thiet k~t du nam 2013 cha K~ ha.;lch 4.831.664.000

nlim 2014 -"IX
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QD 56 356/QD.UBND ngay 28/02/2014 cila UBND tinh v~ vi~c

~ r" Iv _ . ,
• ,

6 Chuy~n nhi~m V1) chi ngu6n van Chuang trinh m\lC tieu Quac gia 6.577-740.033 •

kh~c ph\lc 0 nhi~m va cii thi~~ moi tnIbng.
"~ ,/

QD 56 358/QD.UBND ngay 2,8/02/2014 cua UBND tinh v~ vi~c

7 chuy6n cac lebOMthuQc nhi~m V1) chi nam 2013 sang thl)'Chi~n
137.76J.J56.804

trong nam Ngan sach 2014 "
..

, QD s6 391/QD-UBND ngay 06/03/2014 cila UBND tinh v~ vi~c
chuy~n nhi~m V\lchi nam 2013 sang thl,fChi~n trong nam 2014-

8 Dl,fan Djnh canh. djnh cn taP: trung vling A Pun, xa Til Rut. hny~n
2.078.939.000

Dakr6ng thnQc Chuang trinh'!di dan dinh canh djnh cu cho d6ng

bao dan tQc thi6u s6 ...
, S6 345/QD-UBND ngay 28/2/2014 v~ vi~c chny~n nhi~m V\lchi

9
Chuang trinh fi\lC tieu qu6c gia va dinh canh dinh cu nam 2013 1.850.000.000
sang thl,fchi~n trong nam 20i4 (DA djnh canh djnh cutap trung,
vling Cn Dun- Huang H6a) ,

~

,.
S6 345/QD-UBND ngay 28/2/2014 v~ vi~c chny~ nhi~m V\lchi

10 Chuang trinh rn\lc tieu qu6e'gia va dinh eanh dinh Cll nam.2013
1.651.081.000

sang thl)'Chi~n trong nam 2014 (Chuang trinh rn\lc tieu qu6e gia) "

.,
"

.'
QD 56 544/QD-UBND ngay~7/03/2014 cua UBND tinh v~ vi~c

11
Chuy€:nngu6n v6n dAutu Chuang trinb Bam biw chit luqng giae 2.505.110.000
duc lrUimg hQc ( SEQAP ) nam 2013 sang thl,fChi~n trong nllm

ngan s!lch 2014
QD s6 433a1QD-UBND ng;;;; 14/03/2014 cua UBND tinh v~ vi~c

12 Chuy€:nnhi~m V1,1quyst tom Chuang trinh m\lC tieu qu6c gia nam
3.598.000.000

2013 sang tlwc hi~n nam 2014

QD s6 696/QD.UBND ngay 16/4/2014 cua UBND tinh v~ vi~c

13 chuy€:nnhi~m V\l chi ngu6n'~16n vay tin d\IDguu dai thea NQ
4.382.293.730

02/NQ'CP cua Chinh pM nam 2013 sang thl,fChi~n nllm 2014

B CHUYEN NGU6N NGA."I SiCH HUYJl;N 118.103.207.240

C CHUYEN NGu6N NG_~ SiCH xX 1.348.100.000

; .



uY BAN NIlAN DAN
TiNH QUANG TR!

s6: rrTr-UBND

I DT/mAO I

, .•.. :',~.

CQNG HOA xA HQI cHiJ NGHlA ~T NAM
fli)c l~p - Tv do - H~nh phtic

Quang Tri, ngay ... thang narn 2014

TO TRINH
V/v D~ nghj Phil chuiln bao cao quy~t toan thu NSNN,

chi ngan 8ach NSDP tinh Quang Tri niim 2013

Kinh gill: HQi dang nhan dan tinh Quling Trj

Kh6a VI - IcYhQp thu 13

Chip h!'nh Lu~t Ngan sach Nhit nuoc s6 01/QHll ngit);' 16/12/2002;
Nghj quyet so 22/2012/NQ-HDND ngity 19/12/2012 cua HQi dong nhan dan
tinh kh6a VI IcY hQp thu 6 v~ dl)' toan thu ngan sach Nhit mIOc tren dja ban, chi
nga,'l sach dja phuong nam 2013; .

Can cu s6 li~u quy~t toan thu, chi ngan sach tinh Quang Trj nam 2'013,

Uy ban nhan dan tinh l~p bao cao quySt toan thu ngan sach Nhit nuoc, chi
ngan sach dja phuong nam 2013 (d", thao chi tiit g1d kern).

Kinh trinh HQi dang nhan dan tinh xem xet, phe chuk.!.

NtYi nhpn:
."Nhu tren;
_ CM !jeh, eae PCT;
_Ban KT-NS IIDND tinh;
- Sir Tili ehinh;
_Chanh, phD VP;
- LUll:VT, TM.

sO TAl cHiNH KiNH TRiNH
GIAMDOC,jv

TM. uY BAN l\'HAN D ..\..1\'
aruTlCH

-to
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iN BAN NHAN DAN
TlNH QUANG TR[

CONG HOA xA HOI CmJ NGHiA VI~T NAM
DQc I~p - TV do - H').nh ph"c

thQng ni'im2014Quang Tri, ngiiy

TIIUYET MINH
BAo cAo QUYET ToAN NGAN sAcH NAM 2014

I DVTHAo I

II VE THU NGAN sACH:
Tang thn NSNN tren ilia bim nam 2013: 1.972.263.123.584 i1ang,

i1').t115% dV toan ilia phmrng. Trang do:
1/ Tbn nQi ilia: 1.164,765.176.845 d6ng, d~t 133% d\l' toan dia

phuong, trong do, thu ngan saeh dia phuong hu6ng: 1.144.760.092.051 d6ng,
d~t 132% d\l'toan. (Trang do, thu ngan saeh tinh hu6ng: 618.232.169.200
d6ng, d~t 112,41%, sau khi lo~i trir tiSn dilt, cae khoan khong dua vim can dbi
va mQt sb khoan chi l<iltit ngu6n thu: 158.741.224.950 d6ng thl ngan saeh
tinh hu6ng h\lt thu: 20.789.055.750 d6ng).

Chi tiSt cae khoan thu nhu sau:
- Thu tit cae doanh nghi~p nha nuoe Trung uang: 135.542.665.919

d6ng, d~t 104% d\l' toan.
- Thu tit DN1\TNdia phuong: 60.334.392.557 d6ng, d~t 78% d\l'toan.

_ Thu tit DN co vbn dau tu nuoe ngoai: 2.611.044.225 d6ng, d').t34%.

- ThuS eong thuang nghi~p ngom qube doanh: 360.345.679.994 d6ng,
d~t 106% d\l' toan.

- ThuS sir d\IDgdilt nong nghi~p: 754.315.195 d6ng, philt sinh ngom d\l'
toan.

- ThuS sir d\IDg dilt phi nong nghi~p: 3.645.083.203 d6ng, ~t 139% d\l'
imino

- Thu tiSn sir d\IDgdilt: 273.031.660.186 d6ng, d~t 228% d\l' toan.

- Thu tiSn eho thue dilt: 8.502.094.894 d6ng, d~t 126% d\l'toan.

- L~ phi truoe b~: 77.917.427.258 d6ng, d~t 126% d\l'toan.
- Thu thuS thu nh~p ea nhan: 34.709.952.142 d6ng, d~t 120% d\l'toan.

- ThuS baa v~ moi tru6ng: 53.604.269.974 d6ng, d~t 87% d\l'toan.

- Thu tir phi, 1~phi: 23.665.517.467 d6ng, trong do diSu tiSt NSTW:
5.162.117.282 d6ng, philo dia phuong hu6ng: 18.503.400.185 d6ng, d~t
138% d\l'toan.

- Thu tiSn ban nha thuQe sa hfru nha nuae la: 2.938.520.000 d6ng, pMt
sinh ngoai d\l'toan.



- TIm khae ngan saeh: 42.393.633.917 d6ng, d?t 249% dVtoan, do phit
sinh m(it s6 kftoan thu phit sinh so vai dv toan giao nhu: Thu h6i cae khoan
chi nam truaei thu ban, thanh ly tii san ...

- TIm t~i xli: 9.427.978.624 d6ng, d?t 236% dV toan, do phit sinh cae
khoim thu tang cae khoim quy dat eong 1ehva hoa l"i eong sim.

- Cae k/loim thu leMe e6 dja chi chi: 75.340.941:290d6ng (cac khoan
thu nay khOng aua vao can a6i chi), baa g6m cae khom thu sau:

+ TIm tir ho?t d(ing ch6ng buon l~u, kinh doanh trai pMp lu~t:
11.658.538.92;0 d6ng.

+ Thu Ph?t an~oim giao th6ng: 29.007.500.000 d6ng ..
•

+ Thu liSn thue 10quay: 12.782.723. d6ng.

+ Cae lebam thu d6ng g6p: 22.933.358.900 d6ng.

• 2/ Thu:tthu~ XNK\ thu~ tieu thv d~c bi~t va thu~ VAT hang nh~p
khau: 807.4917.946.739 dong, d?t 97% dVtoan. Trang d6:

+ ThuS" GTGT himg nh~p khau: 742.816.244.300 d6ng, d?t 97% dV
"toan.

+ ThuS ,rnIC, thuS TTElB himg :NK: . 64.681.702.439 d6ng, d?t 158%
d' "Vtoan.

III v11:em NGAN SACR:::
Tfmg dhi ngan SIkh n.am 2013: 6.226.050.757.096 d6ng, dli-t 130%

dl}'tOlin dill ~hlf(mg, cv th~: .
1/ Tang chi din. d6i ngan sach dj;, phirong: 4.050.492.162.708 a6ng,

a?t 111% dv~oan dja phuang;
ll. Chil!dau tlf tfi~n: 653.355.213.000 d6ng, d?t 129% dg toan, baa

g6m:
- Chi dau tu xay dgng CC1 ban 532.750.568.451 d6ng, d?t 158% dV

toim, trong d6:
'/ '+ Chi XDCB ~p!rung 240.494.997.421 aong, d?t 131% dVtoim, trong

do: Chi tra If" vay Ngim himg pMt tri~n (Chu071g trinh !den c6 hoa ki!nh
mU071gva bi!llang hoa giao thOng nang than) 35.160.000.000 d6ng, d?tl00%
dV toan; ;1

+ Chi fu ngri6n thu tiSn dau giadat 254.211:131.400 d6ng, d?t 223%
dutoan' 'I. ,

+ Chi Mau tu XDCB tir ngu6n Trung trang hb trq co dja chi ,chi
38.044.439.630 d6ng, d?t 96% dVtoan. . ,

- Chi dau tu XDCB tir ngu6n v6n ngoai nuac: 118.928:963.249 d6ng,
d?t 71% dg tdan (Ngu6n v6n nay phu thu9c Trung uO'ngb6 sung)

2
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- Chi v5n d5i tmg cac d\l an HCSN: 1675.684.300 d6ng, d~t 110% d\l
toan.

b. Chi thtrirng xuyen: 3.396.136.949.708 d6ng, d~t 112% d\l toan.

Th\lC tS phiin vuqt d\l toan chi thuimg xuyen la do pMt sinh cac khoan
chi nhu: Chi th\l'c hi~n cai cach tiSn lucmg thea Nghj djnh 66/20 I3!NB-CP
cua Chinh phu va mi)t s5 chinh sach chS di) m&!; chi tit ngu6n d\l phOng, chi
cac nhi~m V\l nam twac chuySn sang, chi mi)t s5 nhi~m V\l Trung ucmg b5
sung co fi\le tieu ....

c. Chi bB sung quy d1)'trfr tai chinh: 1.000.000.000 d6ng, d~t 100%
d\l toan.

d. Chi chtrO'ng trinh kien c5 hOa kenh mU'O'DFdp 2 va be tong hoa
giao thong nong thon tir nguan yay va tir ~gu6nvon yay tin dgng U1l oiii
theo Nghj quySt 021NQ: 165.534.088.633 dong, d"t 552% d\l toan. Do pMt
sinh chi tit ngu6n v5n yay tin d\ffig uu diii thea Nghj guySt 02INQ cua Chinh
phu. Trang d6: cong trinh thui)c ngan sach tinh guan Iy: 142.607.169.885
d6ng, ngan sach huy~n, xa guan Iy: 21.926.918.748 d6ng.

2/ Chi th,!c hi~n ChlfO'Ogtrinh m1)c tieu qn6e gia va mIlt s6 nhi~m
v,! khac: 1.057.372.138.954 d6ng, d~t 116% d\l' toan dja phucmg.

31 Chi s1)' nghi~p ilS l"i qnan Iy qua ngan saeh ilja phU'O'Og:
375.029.242.894 d6ng, baa g6m:

a. Chi tit ngu6n thu x5 s5: 43.202.906.800 d6ng

b. Cac khoan ghi thu - ghi chi: 331.826.336.094 il6ng, trong d6:

- C;lp tinh: 294.074.722.134 d6ng, baa g6m:

- C;lp huy~n: 37.751.613.960 d6ng

41 Chi vi~n trQ': 6.946.056.598 d6ng

51 Chi ehuySn nguBn sang nam san: 527.291.780.830 d6ng, trong d6
chuySn ngu6n ngan sach c;lp tinh 407.840.473.590 d6ng, ngan sach c;lp
huy~n: 118.103.207.240 d6ng, ngan sach c;lp xa: 1.348.100.000 d6ng (c6 chi
titt chuytn ngu6n ngdn sdch tinh kern thea).

61 Chi n(lp tra ngan sach c;lp tren: 43.3.85.?86;479 d6n&\,tr~ng d6:
Ngan sach tinh tra ngiin sach trung ucmg do thu hOi so ke ho"ch von hO trg e6
mllc tieu nam 20 II con I~ chua giai ngan hSt va th\lc hi~n cae kiSn ngh! cua
KiSm toano 29.469.486.479 d6ng; ngan saeh e;lp huy~n ni)p tra ngan saeh tinh
do th\lc hi~n kiSn ngh) eua KiSm toano 7.738.800.000 d6ng; tra ng yay kien e5
bOakenh mucmg: 6.000.000.000 d6ng.

Ill! CHENH L:E:CHTHU - CHI NGAN SACH NAM 2013:
Chenh l~eh thu chi ngan sach dja phucmg nam 2013 sau khi quy,h toan

xae dinh la: 481.122.080.728 d6ng, trong d6:
- Ngan saeh dp tinh: 327.382.988.658 d6ng
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- Ngan sach cfip huy~n:
_Ngan sach cfip xa:

T6ML~I:

117.966.556.526 d6ng
35.772.535.544 d6ng

TM. uY BAN NIlAN DA.l\f
CHUTICH

Noi nhq.n:
• TV Tlnh uy:
_IT fffiND tinh;
_ Chu tich, cae peT;
_ BQ raj chinh (B/cliO);
_ Ban KTNS Hf)ND tinh;
_ UBND cae huy~n,tht xA, TP;
- Cae 56', ban, nganh;
_Dlli bi~uHBND tinh;
_Chimh VP, cae PVP, CY;
_LlIU:YT, TM.

Vi~c diSu hanh va quan ly ngan sach nam 2013 da bam sat khil nang
thu, th\IC hi~n, chi theo d\I toan dugc giao, tuan thu quy trinh, thu tl,Icva cac
quy dinh cua Icu~t Ngan s:\ch Nha nu&c.I.,

4
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Bi~us6: 12/QT

QUYET ToAN NGAN SACH ilIA PHUONG NAM 2013
(Kern 1heo TiTtrinh s6 fITr - UBND ngiIy /1112014 rna uy ban nhan dan tinh Quting TriJ

Dan vj tinh: t16nf!

S Dlr toan Dam 2013 Quyft toan So snuh OTIDT(%

T N{H dung TW giao HDND nam 2013 QTID'1"rn QTIDT

T quyEt giao HDND
t'linh 01>

A B 1 2 3 4-3/1 5=3/2

A TAng tho NSNN tren dis baD 1.631.000.000.000 1.710.000.000.000 1.972.288.368.584 121% 115%

1 Thu nei dia 796.000.000.000 875.000.000.000 1.164.790.421.845 146% 133%

2 Thu tiJ xUlit kh6u, nh~p kh<1u 835.000.000.000 835.000.000.000 807.497.946.739 97% 97%

B Thu nglln sl'lch lIia phtrO'Jlg 4.407.649.000.000 4.782.681.000.000 6.707.172.837.824 152% 140%

1 Thu NSDP huang thea phan cdp 795.290.000.000 870.322.000.000 1.144.760.092.051 144% 132%

- Cae khaM thu N8DP huang 100% 243.280.000.000 262.362.000.000 495.448.249.583 204% 189%

- Cae khoan thu N8flP huang thee tY l~ % 552.010.000.000 607.960.000.000 649.3 11.842.468 118% 107%

2 86 sung tir ngan saeh Trung ucrng 3.612.359.000.000 3.612.359.000.000 4.010.326.963.249 111% 111%
-

• 86 sung can t16i 1.598.430.000.000 1.598.430.000.000 1.598.430.000.000 100% 100%

.86 sung CT, MT, d\I an 888.894.000.000 888.894.000.000 902.804.000.000 102% 102%

. 86 sung mOl s6 ehfnh sach mm 265.374.000.000 265.374.000.000 265.374.000.000 IDO% _~o

. 86 sung c6 MT th\1C hi~ cai each ti~n luang 692.661.000.000 692.661.000.000 692.661.000.000 100% 100%

• 86 sung ngOlu k€ ho~h 432.129.000.000
'-"-'

- 86 sung vbn thi!l hi nu6c ngoai 167.000.000.000 167.000.000.000 118.928.963.249 71% 71%

3 Thu 8S tir ket du NS va nhi~ V\I 60.000.000.000 472.539.845.616

4 Thu yay CT KCH KM dp 2 va GTNT 30.000.000.000 180.000.000.000 600%

Thu ehuy~n nguOn n~m tnn'rc sang nam sau

5 (bao g6m chuy!n ngu6n lam luang) 519.725.560.054

6 Tim tir ngAn saeh cAp dum nOp len 13.781.750.000

7 Thu vi~n trr;r 6.946.056.598

8 Cae khoan thu t161\li flV chi QL qua NSNN 2lO.000.000.000 359.092.570.256

T.dD: • Thu x6 s6 kiJn thi€t 15.000.000. 000 27.266.234.162

. Ghi rhu, ghi chi 331.826.336.094

C Chi nglin sitch dja phlJ'O'Dg 4.407.649.000.000 4.782.681.000.000 6.226.050.757.096 141% 130%-
I Chi t1Autu phat triEn 450.900.000.000 505.217.000.000 653.355.213.000 145% 129%

2 Chi lhuang xuy!n 2.729.20 J .000.000 3.037.728.000.000 3.396.136.949.708 124% 112%

3 D\I phong 72.280.000.000 72.280.000.000

4 Chi b6 sung quS d\I tr!t tAi chlnh 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 100% 100%

5 Chi CT KCH k!nh muong, KCH GTNT til nguOn vay 30.000.000.000 165.534.088.633

6 Chi thl,l'Chien chuang trinh MT, nhi~m V\I 1.154.268.000.000 907.718.000.000 1.057.372.138.954 92% 116%

7 Chi bangngu6n thu t1€l\li flV chi QL qua NS 2ID.000.000.000 375.029.242.894 179%

. Chi tif ngu6n thu x6 sa 9.000. 000. 000 43.202.906.800

- Ghi Ihu, ghi chi 331.826.336.094

8 Chi vi~n trr;r 6.946.056.598
-

9 Chi ~o nguOn ngu6n th\lc hi~ citi each tifn luang 18.738.000.000

10 Chi chuy~n ngu6n sang nlUn sau 527.291.780.830

II Chi n{m tra NS cAp tren 43.385.286.479



BAo eAo QuvET TOA.NTHU - em NAM 2013
(Kern theo TiTtrinh s6 ITTr-UBND ngiiy /11/2014 CUDUBND tinh Quang TriJ

A.PHANTHU £.Jan vj tfnh: d6n1Z

106%

145%
125%

97%
158%

236%

249%

139,7%
228%
126%
126%
120%
87%
131%

134%

115%---
._.13~~
132%
92%
104%
78%

S. saoh (%)Thl}'Chi~D

1.144.760.092.051
198.488.102.701
135.542.665.919
60.334.392.557
2.611.044.225

360.345.679.994
754.315.195

3.645.083.203
273.031.660.186
8.502.094.894
77.917.427.258
34.709.952.142
53.604.269.974
23.665.517.467
5.162.117.282

12.560.926.797..
5.942.473.388
2.938.520.000
42.393.633.917
4.937.907.183
11.206.639.500
2.887.570.112
6.986.041.499
10.520.197.148
5.855.278.4 75
9.427.978.624
554.308.400

7.774.960.320
1.098.709.904
75.340.941.290
6.295.890.851
2.955.211.512

_ .. 29.007.500.000
1.366.256.625
12.782.723.402
22.933.358.900
807.497.946.739
. 64.681.702.439

4.000.000.000

DI,f toaD
dja phUO'DfT

17.000.000.000

2.610.000.000
120.000.000.000
6.750.000.000
62.040.000.000
29.040.000.000
61.300.000.000
18.000.000.000
4.568.000.000
8.690.000.000
4.742.000.000

835.000.000.000
41.000.000.000

5.622.359.000.000 7.534.675.869.357

1.710.000.000.000 1.972.263.123.584

875.000.000.000 1.164.765.176.845

870.322.000.000
214.650.000.000
130.000.000.000
77.000.000.000
7.650.000.000

339.610.000.000

NQ1DUNG

. ,
Tang so

A. Tang thn ngan sach tren dja him

I. Thu ni}i dja

Tron~ do: NSDP hlJ&ng
1. Thu til XNQD
- XNQD Trung uong
- XNQD dia phuong
- XN co von dau tu nuac ngaro
2. Thue cong thuang ughiep (NQD)
3. Thue sir d\ll1g dat nong nghi~p
4. Thue sir d\IDg dolt phi nong nghi~p
5. TIm tien su d\IDg dat
6. TIm tien cho thue oat
7. Le phi truerc ba
8.'TilU~thu uh~p
9. Thue baa ve moi tnIbng
10.Thu ohi, l~ phi
:- Trungucmg
+ Tinh
..;.Huy~n, xCi,phuimg
IT" Thu tibn thue nbs., ban nbS.thuQc SHNN
12. Thu khac ngan sach
+Thu ohat, (jch thu khac
+ Thu ph~l.tATGT 6 thang cu6i mlm
+ Thu ban, thauh II' tiLisilo
+ Thu hoi khoan chi nam trucrc
+ Thu khac ella nganh thue, hai quan
+ Thu khac con lai. .
13. TIm t~xa
+ Thu ph.t, tjch thu
+ Thu QUYd~t cong leh va hoa 19i cong san
+ Thu khac
14. Cae khoan thn khac co dia cW chi
+ Thu Urho~t d6ng chong buon l~u
+ Thu ph.t kiuh doauh trlii phap lu~t •.
+ Thu ph{it an toan giao thong
+ Thu tilm phfilt, tieh thu ella kiem lam
+ Thu tien thue 16quay
+ Thu d6ng g6p
II. Thu tir ho~t dQng XNK
1. Thu thue XNK, tJlU~TTf)B hang NK



NQIDUNG
j . .. DJ! toan Th'1}'chi~n S. saoh (%)

dja nhll"ong

2. Thu thue GTGT Mng NK 794.000.000.000 742.816.244.300 94%

B. Thu vay CT KCH KM cap 2 va GTNT 30.000.000.000 180.000.000.000 600%

C. Thu BS illNS TW 3.612.359.000.000 4.010.326.963.249 111%

- Thu b6 sung din ddi 1.598.430.000.000 1.598.430.000.000 100%

_Thu BS thvc hi~n chinh stich mm 265.3 74.000.000 265.374.000.000 100%

- Thu BS ngoai KH 432.129.000.000

_Thu CTMTQG va cae CT,DA, NVu 888.894.000.000 902.804.000.000

_Bo sung TW thvc hi?n cat each tien luang 692.661.000.000 692.661.000.000

- Thu v6n dl:f an ngoai nuac 167.000.000.000 118.928.963.249

D. Thu BS tir ket dU'va nhi~m V\J. 60.000.000.000 472.539.845.616

Trang tiD:
+ K~t du ngan sach dp tinh 345.973.508.865

+Ket du ngan sach huy~n, xa 126.566.336.751

E. Thu chuyen nguon Dam tnr6'c saog nam san 519.725.560.054

F. Thu fir ngaD sach cap dtrOi n{ip len 13.781.750.000

H. Thu Vi~Dtrq 6.946.056.598

G. Cae khoiin thu de I~i IlV chi QL qua NSNN 210.000.000.000 359.092.570.256 171%

T.i16: - Thu xo soldin thidt 15.000.000.000 27.266.234.162

-Cae khoan thl,lc hi?n I!hi thu, I!hi chi 331.826.336.094
",,,



dB.PHANCID: Dan vi: 6n£

NOIDUNGCID
D1}' toan Quy~ttoaD So sanh

ilia phU'O'Ilg (%)

Tang chi D{!an sach dia pbaong quan ly 4.782.681.000.000 6.226.050.757.096 130%

AI T&oe:chi CaD d6i D!!aD 53ch dia nhU'CYDt! 3.634.963.000.000 4.050.492.162.708 1110/0

I. Chi dAu tU' Dbat tri~n 505.217.000.000 653.355.213.000 129%

1. Chi d~u tITxiiy d\l11g elI ban 336.700.000.000 532.750.568.451 158%

Trang do:
_ Chi ltdu III XDCB I~O /rung 182.900.000.000 240.494.997.421 131%

+ V6n XDCB oMn b6 147.740.000.000 205.334.997.421 139%

+ Chi ITan(Tvay N.on hang PT (CT KCHKM va GTNT) 35.160.000.000 35.160.000.000 100%

• Chi (if nI!u6n thu tiJn eMu J!ia ddt: 114.000.000.000 254.211.131.400 223%

_ TrunJ! ucrn!! h6 tr(J co a/a chi chi 39.800.000.000 38.044.439.630 96%

2. Chi diu tu XDeB tir Dru6n v6n ngaronuac 167.000.000.000 118.928.963.249 71%

3. Chi v6n d6i (rng cae dlJ an aDA hanh chinh sv nQ:hi~n 1.517.000.000 1.675.681.300 110%

II. Chi thU'Ong xuyen 3.037.728.000.000 3.396.136.949.708 112%

1. Chi Ira oiii 6.030.000.000 6.030.000.000 100%

2. Chi S\I ~£hi.n kiob t@ 228.213.000.000 263.575.340.752 115%

3. Chi 51,! nclri~om6i truemg 39.771.000.000 68.812.786.330 173%

4. Chi 51,! nQ.hi~DGiao d\lc - Bao 410 va D~yneh6 1.328.639.000.000 1.375.683.658.872 104%

_Chi Sl!mzhi?lJ Giao dl!c
1.266.336.000.000 1.301.634.074.372 103%

_ Chi SlI ncrhifo DaD ((;10 va D(Iy nJ!ht 62.303.000.000 74.049.584.500 119%

5. Chi SI,J nghi~p y t~va Dan s6 KHHCID 393.634.000.000 407.591.166.894 104%

6. Chi S\I nohi.n Khna hoc va Cong n£he 14.860.000.000 13.270.987.300 89%

7. Chi chuanQ trinh c6ng nghe thong tin va bU'Uehinh vi~n th 2.965.000.000 2.777.485.334 94%

8. Chi S\I nohi.p Viin hoa - Thono tin 31.120.000.000 34.816.531.723 112%

9. Chi S\I nohi.p PMt thanh - Truy@n hinh 17.063.000.000 20.687.651.258 121%

10. Chi S\I n.hi~D Th@dvc - Th@ thaD 7.069.000.000 15.667.092.170 222%

11. Chi BaD diun xa h(>i 103.429.000.000 112.183.418.194 108%

12. Chi Quan Iv hiinh chinh 758.717.000.000 878.282.527.409 116%

13. Chi Qu5c phOng 67.385.000.000 88.777.747.222 132%

14. Chi An ninh 18.416.000.000 30.622.595.824 166%

15. Chi khic ngan sich 20.417.000.000 77.357.960.426 379%

Trang d6:
- Chi khic ngan sach tinh 15.590.000.000 60.235.949.936

+ Chi khac theo dlJ toan giao
9.428.418.000

Trong tl6: Chi h6 trfl 2 tinh Salavan, Savannakhet- Lao
6.100.000.000

+ Kinh vhf an toim giao thong
36.906.000.000

+ Chi tit' ngubn ch6ng huon /(iu, XP He 2.885.403.800

+ Chi kinh vhf BHTN 1% cho BHXH tinh
8.481.468.900

+ Chi h6 tr(1cho cae dan vi trunp tro71~fren tJja hem 871.000.000



.
N(II DUNG CHI

n" toaD QuySt toaD So saDb

dia phU'ung (%)

+ Chi hoem trti cae khoan thu niim trz,rac 1.663.659.236

- Chi khac ngan sach huy$n, xa 4.827.000.000 17.122.010.490

+ Ng{m stich huy?n 3.679.000.000 12.901.636.915

+ Ngan stich xCi 1.148.000.000 4.220.373.575

III. Chi t;w ngu6n thVC hi~n cai each ti€n hrong 18.738.000.000

IV. Chi b6 sung nuy d" trfr tai chinh 1.000.000.000 1.000.000.000 100%

V. DU' nhbnp' DP'an 83ch 72.280.000.000

B. Chi C/tr KCHKM do 2 va BTH GTNT ill o""ao vay 30.000.000.000 165.534.088.633 552%

C. Chi t!hi~n CT MTQG "it IDQt sa MT Dhi~m \'I,l khac 907.718.000.000 1.057.372.138.954 116%

D. Chi S1! Df!bicD d~ lai OUaD IYoua Df!aD 83ch oba ouac 210.000.000.000 375.029.242.894 179%

T.t16: - Chi tit neu6n thu x6 s8 kiin thiit 9.000.000.000 43.202.906.800

_Cae khocm thue hi?n fIhi thu, f!hi chi 331.826.336.094

E. Ghi chi vieo tr~ 6.946.056.598

F. Chi chuv~n D(Yuan
527.291.780.830

G. Chi DQO tni ngaD sach cAp tren
43.385.286.479

Ghi ehu:
_Chi tir ngu6n Di; phong da duqc quy€t tom a cae Sl! nghi~p thuqc nhi~m Vl,l chi thuemg xuyen
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IITr-UBND ngay /11/2014 clio UBND tinh Quang TriJ(Kern thea TiT trinh s6

/!. ~ A ~ •• " " •• -"QUYET TOAN NGAN SACH CAP TINH VA CAP HUYlj:N NAM 2013

Dan vi: ong

Dl}' toaD Quy~t toan
Sosanh

S NQi dung
QTIDT

TT
nam 2013 nam2013 (%\

A B I 2 3~2Il

A N(Jan sach can tinh
I Ngnon thu ngan sach cap noh

4.462.339.000.000 5.933.862.112.420 133%

1 Thn ngan sach cap tinh hUOng theo phan dip 549.980.000.000 618.206.924.200 112%

M Cac khoan thn NS cap tinh hUOng 100% 218.570.000.000 197.471.207.675 90%

_Clic khom thn NS cap tinh huang theo tY l~ phan tram (% 331.410.000.000 420.735.716.525 127%

2 B6 sung tir ngarr sach Trung uang 3.612.359.000.000 4.010.326.963.249 111%

• B6 sung can d6i
1.598.430.000.000 1.598.430.000.000 100%

• B6 sung CT, MT, dl,I an
888.894.000.000 902.804.000.000 102%

_B6 sung ill!;)t s6 chinh sach mM
265.374.000.000 265.374.000.000 100%

M B6 sung co MT thl,IChi~n cm cach tien lucrng 692.661.000.000 692.661.000.000 100%

_B6 sung ngoID ke ho~ch
432.129.000.000

M B6 sung v6n thiet bj nacrc ngoID
167.000.000.000 118.928.963.249 71%

3 Thn chuyen nhi~rn Vl,lva BS tir ket du NS
60.000.000.000 345.973.508.865

4 Thu vay CT KCH KM eap 2 va GINT 30.000.000.000 180.000.000.000 600%

5 Thn vi~n trookh6ng hoan l~
6.946.056.598

6 Thu chuyen ngu6n nam truac sa..'lgnam san
437.463.953.212

7 Cae khoan thu de l{liBV chi QL qua NSNN 210.000.000.000 321.339.956.296 153%

Ti".Do: Thu tit hogt dong xb so hen thiet IS. 000.000.000 27.265.234.162 182%

8 Thn ti:rngan sach cap dum n!;)p len
13.604.750.000

II Chi ngan sach c~ptinh 4.462.339.000.000 5.606.479.123.762 126%

1 Chi thuqc nhi~rn V\l- Clla ngan sach cap tinh theo phan cap 2.754.681.000.000 3.475.268.834.162 126%

(khong ke b6 sung cho ngan sach DP cap dum tr'\ICtiep)

2 B6 sung cho ngan sach huy$n, thi xa thuqc tinh 1.707.658.000.000 2.131.210.289.600 125%

_B6 sung can d6i
1.707.658.000.000 1.707.658.000.000 100%

_B6 sung co m\lc tieu
423.552.289.600

B Ngan sach huy~n, fhi xi thuQc tinh

I Ngu&n thu ngaD sach huy~n, thi xii thuQc tinh 2.028.000.000.000 2.904.521.015.004 143%)

1 Thu ngan sach huang theo pharr dp
320.342.000.000 526.553.167.851 164%

_ Cac khoan thu NS huy~n hUOng 100% 43.792.000.000 325.935.282.395 744%

_Cae khoim thu NS huy~n hlIimg theo tY 1~pMn tram (%) 276.550.000.000 200.617.885.456 73%

2 Thu b6 sung til ngan sach cap tinh 1.707.658.000.000 2.131.210.289.600 125%

_B6 sung can d6i
1.707.658.000.000 1.707.658.000.000 100%

_B6 sung co illVCtieu
423.552.289.600

3 Cae khoan thu de ll;\idon vi ehi QL qua NS'N'"N
37.752.613.960

4 Thu ehuyen ngu6n nam truac sang nam sau
82.261.606.842

5 TIm ngan sach cap dum n!;)p len
177.000.000

6 Thu ket du ngan sach va nhi~m Vl,l nam truac
126.566.336.751

11 Chi nean sach huyen, thi xii thuQc tinh 2.028.000.000.000 2.750.781.922.934 136%
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I. ClIc kbolln fliu thu~
11. lilii! GT_G_T _
!l :nlUeGTG! hAng sx trona nUDe
,b. Thue GTGT hang NK
2. ThU!TT£lB bang SXtrOn.&nuOc
]. Thue xuii khiu
4. TIllie nh~khAU
~ "D~uTrmBh"&lgNK
6. Thu chenh lech gil'!bang NK
7.ThutTNDN
!.Thu lIha{JsaLi 'iiiiiFTN"
2:~uA tm nguyen _ _._
10. Thue t!Ju_nhf;p dOl v61 ngum cO !hI! aMp ClIO
II. TIlUe sit dl,Wg dl\t NN
p. Thue sit dl,Wg d!t phi nflng aghiep ---. __
B. TIme CQ sit dIms dit
14. Thlle mOn bai
n. Cic klio~,!phi, Iephi
~I~ phi\TUacb~
16.Thufbao ve m6i Iru/mg
17.CAckhoitnphi,lephl .__
Ill. Cic kboin cbu khic clln It!
118.11t1!tieD thue n$ (ili, m~ mrae
!2JI.n~ giao quyen sir dl,lllg dft
20. Thu bitn nhil. a
?~:..Th~
22. TIlU khacn:Tbu'v1eLi-"-.-kh-,-,-,-b-"-u I.tL. ,._
Co Tbu cbuyEn ngulin nim ~~acsang nlm sau
D. nu buy dqng DT tbeo !,.3 0.8 Lutt !"/SNN
E...:.Tbu kAtdll' oglin SlI£h~_ .. _ _
F. ellc klioin tbu di 1,1 DV chi Q-L-,-.-.-N-SNN

a=
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QUYET ToAN CHI NGAN SACH BJA I'HUONG NA.M2013
(Kern theo Ta trlnh sJ fffr - UBND ngay / 11/2014 eua VEND tinh Quang TriJ

Phi.' lye sA 6 - Bi~us6 41

D(J1l vi: d6nf!

sl Dvtoauuim2013 Quy~lloall nlhn 2013 - So doh (%)

IT NQi dung Ciliara Chia ra QUY~I(oantO\! toan
T6ngs6

NS clp tlnh
T6ngs6

Tfutgs6 NShuy~NS huyen NSxil. NSiliili NS huyen NSxil NS tinh NS '"

A B 1 2 3 4 j 6 7 8 , 10 11 12

TAng sA chi ngiln deli 4.782.681.000.000 2.754.681.000.000 1.585.790.000.000 442.210.000.000 6.226.050.757.096 3.475.261:1.1134.162 2.246.962.029.353 503.819.893.581 130% 126% 142% 114%
---- -_._-_._- _._-- ---

I Chi dAu tu phit triin 470.057.000.000 340.861.000.000 129.196.000.000 618.195.213.0110 330.446.297.775 274.454.]00.600 13.294.614.625 132% 97% 212%
--_ .... _-- --_ .._- -- --

Trang-do -------_._-.
I Chi Giilo dl,1C- £lao t(lo va d(lYnghf - -
2 Chi khoa hQCva c6n.!~gM --- --'.'--

Chi lri nl1 g6e vlIlii dc khoiu
II tiiu buy dQng cho dAn III' Iheo 35.160.000.000 29.160.000.000 6.000.000.000 35.160.000.0110 35.160.000.000 100% 121%

Khoiin 3 Diin 8 ~~,t NSNN ~--- ----- _._- - ._--
III Chi thuimg 1uy~n 3.037.728.000.000 1.183.627.000.000 VUO.680.001l.000 433.421.000.000 3.396.136.949.708 1.208.867.098.029 l.699.269.672.723 488.000.178.956 112% 102% 120% 113%

- ------"--.- -- -- -

Trong-do ----
I Chi Giao d\lc - £lao 1"0 va d"y ngiJ 1.328.639.000.000 284.166.000.000 1.037.958.000.000 6.515.000.000 1.375.683.658.872 277.318.881.245 1.094.634.752.127 3.730.025.500 104% 98% 105% 57%

- --- --

2 Chi khoa hQc va c6l1g nghe 14.860.000.000 14.860,000.000 13,270.987.300 13.270.987.300 89% 89%

--"._- ---- ---"

IV Chi Ihvc bien di dcb li!n IU'Ollg 18.738.000.000 18.738.000.0011
- -- - -- -,~-

V Chi b6 sung quy dll trit IAi cblnh 1.000.000.000 1.000.000.000 1.01111.000.000 1.000.0110.000 100% 100%

- ----- ------.--. ---
VI DvpMng 72.280.000.000 33.577.000.000 29.914.000.000 8.789.000.000

-------- "--- - -- ~-
VII

Chi cbU"01\g tI'lllb KCn KM vA
30.000.000.000 30.000.000.000 165.534.088.633 142.607.169.885 21.926.918.748 1.000.000.000 552% 475%

BTH GTNT tlr ngu6n van vay
------ --- ---

vn Chi tlII.JCbien CT MTQG va mQI 907.718,000.000 907.718.1100.0110 1.057.372.138.954 975.654.622.872 81.717.516.082 116% 107%
s6 ml,lc ti~u. ohiem vv khae

Chi sll nghiep de 1,1 quin Iy qua - _." ------- ._.- --

IX 210.000.000.000 210.0011.000.000 375.029.242.894 337.277.628.934 37.751.613.960

- !,!SNN -- -- -- -- --- --

Trang do: Chi lir nguon IhuXSKT 15.000.000_000 43_202.906.800 43.202.906.800
-_._~ ------- - ---------- -- -------- -- ._- -

X Chi chi vieo tr'l 6.946.056.598 6.946.056.598
----- - - -- - -_.__ .- --

Xl
Chi chuyiu Dgulln ngin sach sang 527.291.780.830 407.840,473.590 118.103.207.240 1.348.100.000
Dim sau

,xli Chi n{\p Iri ngall dcb dp IreD 43.385.286.479 29.469.486.479 13.738.800.000 177.000.000

, ~
""
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QUYET TOAN CHI NSDP, CHI NS CAP TINH, NS HUYJj;N, NS XA NAM 2013

~

Dan vi: trieu d6ng
rrrr-UBND ngay 11112014 eua VEND tinh Quang Trj)(Kem theo TiTtrinh s6

~

S
n~l toan nihn 2013 Quy~t toaD Dam 2013 So saDh QTIDT (%)

T NQidung T6ng
Chia ra

Tilng
Chia ra

T6ng
Chia ra

T s6 NS tinh NS huy~n NSxa ,II NS dnh NS huy~n NS xli s6 NS tinh NS NSxa
huy~n

A B J 2+3+4 2 3 4 6 7 8 9 11 12 13 14

A Tong chi can doi ngan sach 3.634.963 1.606.963 1.585.790 442.210 4.050.492 1.575.473 1.973.724 501.295 111% 98% 124% 113%
Chi dAu tIr pilat tri~n

---- -- --- ---
I 470.057 340.861 129.196 618.195 330.446 274.454 13.295 132% _.~~ 212%

- --_.--- - -- - -- ._-- ---
- T!:EngJ!q~_ - --.--- --- -- ---- -- - --- - -
I Ch~_G_iliodl)c- dao ttl0 va dtly nghS-- - -- ---- -- --- -- ----- ._. -
2 Chi khoa hQcva cong ngh~

- --- ._- ---_.
II Chi tn\ nq v6n buy dqng dAu tu

theo khoan 3 - Di~u 8 LUft NSNN 35.160 29.160 6.000 35.160 35.160 100% 121%,-- - -- -- - --- --- --m Chi thllOng xuyen - 3.037.728 1.183.627 1.420.680 433.421 3.396.137 1.208.867 1.699.270 488.000 112% 102% -_!~~_ll~~-- - -._-- - --- ----_.
Trong d~~ _ __ _ ___ 0 - -_.

1 Chi Giao d\lC-(tao ttlOva d{lYnghS 1.328.639 284.166 1.037.958 6.515 1.375.684 277.319 1.094.635 3.730 104% 98% 105% 57%._. .--- ------ --_.- -- -- --- - - ---- .- _. --
2 fhi khoa h2'?'ya_cong n~h~ 14.860 14.860 13.271 --.1.3271 0 89% 89%

Chi t,o ngu6n th\rc hi~n di each
._--

ti~nlu~._ --- 18.738 18.738
-- --- - ------- --

IV DI,lphong 72.280 33.577 29.914 8.789 ._-
Chi bAsulIg_~~j~ trfr_~ai~h(nll_:: -

--- - -- - ---- ----- _.-. -_._- --- - .
V 1.000 1.000 1.000 _ . __ 1.000 100%- 100%

Chi ch/trinh KCH KM cAp2 va
-- .-._--- --- - - -- ---- ---- - -------- ----- --- -

n
B!R GTNT tit ngu~~6n yay 30.000 30.000 165.534 142.607 21.927 1.000 552% 475%.- ---

C Chi th,!c hi~n ch/trinh MTQG va
mot sAmuc tieu, nhiem vu klu'ic 907.718 907.718 1.(157.372 975.655 81.718 0 116% 107%
Chi s\r nghi~p o~ I\li~~q~;---- ----- -- --- ----- ---

D NSNN 210.000 210.000 375.029 337.278 37.752 179% 161%
Trc!l1£d6~-'(;/,iti'-~~Jn thOuXSKT --

- --- - ---- -- - -- -_._- -----
15.000 43.203 43.203 -- --- --. --- --- ---- --- - - -~~---

E Ghi chi vien trO' 6.946 6.946
Chi chuyin n;~6n I1gftn sach s~-':;g

- ..-- ~-- -- .~ - ---

F l1am san -f 527.292 407.840 f-1I8.103 1.348~.
C~i ~2Pt~a !,ga.;--sachcAp tr~n ---- --- - --- - - _. ,. -- --

G 43.385 29.469 13.739 177 ---- ~-_.- -_. ----- -- -- - - _. --

TAng sO (A + H+C+O+E+F+G) 4.782.681 2.754.681 1.585.790 442.210 6.226.051 3.475.269 2.246.962 503.820 130% 126% 142% 114%
--,



Biiu s6: 45/Ph¥ b,ICs6 6

~

QUYET TOAN cm CmJaNG TlliNII Ml)C TIEU Qu6c GIA
CHUaNG TlliNH 135,Dll ANTRONG M(lI 5 m1~U lIA RUNG, MOT sOMVCTIEU NH~M vv KHAc NAM2013

(KeJn tlleo TO'tdull s6 rTf" - UBND ngay ! /2014 Clia UBND tinh Quang Tri)
Dan vi: 116m'

n~rToAN NAM 201]
QUYtT ToAN NAM 2013

SIT NOt DUNG CUI
T()NG SO VONDT VON SN TONG SO VONDT VONSN

TONG SO
925.918.000.000 794.672.000.000 1]1.246.000.000 1.057.372.1]8.954 908.554.309.607 148.817.829.347

I CHUaNG TRiNH I\.fIIC TlEU ouoe GIA
224.5]5.0011.000 112.163.000.000 112.372.000.000 259.269.575.369 13].582.146.022 125.687.429.347

I Chuon" trlnh xoa dOi..;am n"h/:o Mn vUn"
79.Q97.000.000 70.308,000,000 8.789.000.000 78.840.272.202 70.448.982.802 8.391.289.400

Chuong trlnh ph/lng chAng mQI sA henh xl\ hQi. henh dich ngu)' hi!m d 2.764.000.nool 1.810.000.nool
2 HIV/AIDS

4.514000.000
8.371.043.540 6.467-782.000 1.903.261.540

3 ChUon2lrinh vAn hoa
11.471.000.000 7.360,000.000 4.111,000.000 22.57L88L066 18.019.837.066 4.492.044.000

4 OnIon" trioo nuUc sllch va VSMT 011011.thllo
18.866.000.000 17.926.000.000 940.000.000 24.579.882.500 23-387.173.000 1.192.709.500

5 Churmg trinh viec him va d"" o"hA
15.640.000000 15.640.000.000 20.622.986.910 20.622.986.910

6 ChUon2 trinh dim hAo ch&!\uo:;mg vAve sinh ATIl'
3.401.000.000 1.385.000.000 2.016.000.000 4.482.948.750 2.576.980.000 1.905.968.750

1 ChumIg trinh xliv dl,rOlZ01l0R:moo moo
19.800.000,000 11.040.000.000 8.760.000.000 22.523.987.500 1L271.693.500 11.252.294.000

8 Chuon" trinh dUll thoo" tin v~ co sa mien nui, vim" sAu, vim" XII
1.840.000.000 1.380.000.000 460.000.000 1.895.632.654 1.349.697.654 545.935.000

10 Chuon" trinh dan sa k~ ho~h hoa Gia dinh
7.005.000.000 7.005.000.000 6.962.576.300 6.962.576.300

II Chuon" llioh ~ t~
5.937.000 000 5.937.000.000 5.522.529.500 5.522.529.500

12 Chuon!! mnh "iao d(IC dlio tl,l.O
44,160.000.000 44.160,000.000 60.169.513.480 60.169.513.480

~

13 ChUlJIlg trloll kh!c chlie 11nhi~m vAcai Ihien nll'li UUCJIl
8.700.000,000 8.700,000.000 2.122.259.967 2.122.259.967

14 ChUIJIlQmoll ou6c gill nlll:mg chAn" t(li nh~
850,000,000 850.000.000 35.000,000 35.000.000

,



D1/ ToAN NAM 2013 QUYtT ToAN NAM 2013

SIT NOIDUNG CHI
TUNG sO Vl'JNDT Vl'JNSN TUNGSl'J Vl'JNDT VON SN

IS Chuon" trioo oude "ia nMn" ehAn!! rna mv 3.194.000.000 3.194.000.000 569.061.000 569.061.000

II MOT sl'J M\lC Tltu, NHItM VV KRAc 701.383.000.000 682.509.000.000 18.874.000.000 798.102.563.585 774.972.163.585 23.130.400.000

I Chuang trlnh Quiln Iy bi!n giUi 15.000.000.000 15.000.000.000 15.234.052.000 15.234.052.000

2 Chuon!! triOOBien Dong - HM Dao 132.000.000.000 132.000.000.000 153.362.375.000 153.362.375.000

3 H6 IIQ"d~u tu h~ tang Khu Kinh te eua khAu 66.000.000.000 66.000.000.000 45.673.498.000 45.673.498.000

, Chuong trinh J!i6ng cay IIBng, v~t nul'ii, gi6ng thily san 2.762.000.000 2.762.000.000 2.753.535.000 2.753.535.000

Nfulg cAp, ldiy d1,mgmm cae h6 chua nuCrc ngQt va xAy d1,mghe thOng tMy
S lQ"iIr!n cae dao co don" dful cu ~- ' 18.417.000.000 18.417.000.000 16.926.097.000 16.926.097.000

6 ChU'lJIlg trlOOnMt tri@nh\l-tAngnuBiMng\huysan 7.360.000.000 7.360.000.000 7.314.393.000 7.314.393.000

7 Hil irQ"dAu tu khu cong nghi~n 15.000.000.000 15.000.000.000 19.853.395.000 "19.853.395.000

8 Chuang trioo b6 tri, SADxep ddn ell nm can thi~t 6.446.000.000 6.446.000.000 13.729.060.600 13.729.060.600

9 ChlWllg trioo di dan, djnh canh, djnh err cho dOng bAo dful.tije thieu sO 7.360.000.000 ' 7.360.000.000 21.495.329.600 21.495.329.600

10 DAu til ket cAu h~ tAng c\lm c6n!! n!!hi~o 5.500.000.000 5.500.000.000 5.500.000.000 5.500.000.000

11 Hil irQ' cae trung tfun giao d\lc lao d(lDl! xf{hQi 18.375.000.000 18.375.000.000 15.039.095.000 15.039.095.000

H6 IIQ"hllven ""heo theo Nghi nuy& 30a
- , 5.737.551.86812 8.764.000.000 8.764.000.000 14.333.405.868 8.595:854.000

13 Chuong trlOOeling c6 va nang cApM thOno d! bien va M thOng de s6n" 38.647.000.000 38.647.000.000 38.402.382.000 38.402.382.000 .

I' KhAc ph\lc l\lt bllo mit!n Tnmg 0 14.664.040.520 14.664.040.520
-

15 DAu tu oMt trien kinh Ie xli h6i u .et 39) 56.000.000.000 56.000.000.000 56.132.914.000 56.132.914;000

:?L1
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ll~rTO ..\N NAM 20ll QI.JYtTTOAN NAM 201]

SIT N(lI DUNG em
TONG so VON D1' V()N SN TONG so VONDT VONSN

16 H\I l~l" du 1ich 16,993.000.000 16.993.000,000 15.993.547.000 15.993.547.000

17 Cac d\l An duOn" Clm hQ, ciru n(Ul, tr;inh bQo 18.'100,000,000 18.'100.000.000 17,994.000.000 17.994,000,000

18 EluCm" ciru M Clm 0\IIl ~ vim" m, h3 trQ'chAn" Sill 10, di d~ chAng IU 4.943.401.000 4.943.401.000

19 H~ trq hllv~n xli chia tAch 46.002.000.000 46.002.000.000 49.125.016.700 49.125.016.700

20 06i mil! dl,rAn aDA (khong baa "lim dAi lin" DA SEQAP) 49.799.000.000 49.799.000,000 51.593.097.726 49.162.097.726 2.431.000.000

Cllc dl,r lin clmg trinh villi hOa t,u dia phucmg co y kiAn chi d<ta cua Liinb. d<lo
21 Dan" 9.200.000.000 9.200.000.000 7.565.011.000 7.565.011.000

22 H~ trll dAu tu c(u; ~nh vien IlivAu Ilnh, huven 11.960.000.000 11.960000.000 14.836.004.912 14.836,004,912

23 Chuon" trinh nhal: triAn "iao d\lc trun~ hQc (VAn nuac n"oiti' 9.500.000.000 9.500.000.000 6.950.000.000 6.950.000.000

24 ChulJlU! trinh bao ve oMt trien rUnll 26.688.000000 26.688.000.000 33.252.384.021 33.252.384.021

23 H6 trq <!Au tu tIV sa xii 3.689.000000 3.689.000.000 2.653.805.000 2-65].805.000

26 ac dl,fAn ""n bach 71.500.000.000 71.500.000.000 61.784.862.000 61.784.862.000

27 1I~ Irq khllc 0 24.437.397.882 24.'137.397.882

D4u lupMllritn KT-XH myAn biengi6i Viet Nllln - Lao (QD sA
28 16012007/QD-TTIl) 8.000.000,000 8.000.000.000 7.905.616.000 7.905.616.000

29 DI,f"hono NSTW h6 Irq 0 13.413.484.556 13.413.'184.556

Il~ Irq kinh phi thl,fChien chuang trlnh bA trI dan eu theo QD sO 193/QEl-
30 11'" va dillh canh dinh cu theo QEl sA 134210D-11'\,[ 3.500000.000 3.500.000,000 4.136.061.000 4.136.061.000

Chucmg trinh giao d\lc chAt luqng trutmg hQc (SEQAI') boo gOm
31 ell chAn vAn d6i img ODA 11.961.000000 5.351.000.000 6.610000.000 18.332.603.000 10,365.118.000 7.967.485.000

32 Chuang trlnh khac ph\lc h~u quA born min 16.560.000.000 16.560.000.000 22.772.699.200 22.772.699.200
\..-,
""



QUYET ToAN CHI NGAN SACli THEO l\1(rr SO LiNH V1fC CVA TUNG
HUY~N, THANH PliO, THI xA TIIUQC Trnn NAM 2013

(Kern thea Ta trinh s6 fITr-UBND ngay //1/2014 clio Oy ball n/uln dan linh Qllang TriJ

I'hy Iyt sA 6 -lI;~usA 47

'r• '.
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tJrm VI: trI~1Il7dll

Ai Chi clio ,ital n~ll.nstich ilia ph\W1lg

II Chi d uht hMtri n W Chi thuOng xuyen CIChi DI Chi fir EIChl
Tron do: Trongilo: DlChl ctllrloh nguAn Ihu chuyin

FIChl So Slinh
S DV lotin nlim Quy~t totin Quy~1Huy~n, qu(in, thi d, 2013 rling chi can

chltrinh KCIl MTQTvlt
iii I,i quin nguAn

oyp IrA
T tMnh ph6 thuyc linh nlim 2013 - KMcllp2vlt mljt sf; m\lc oglln stich tOlin!DV
T d6i ngan sach

rAngs6 Van trong T6ng s6
Chi sn giao

BTHGTNT tieu, nhi~m
Iyqua sling nlim

c'p tren loin (%)
mwc

dllC, duo lflO
"\IkMc

NSNN ""vad(/}' IlghJ

, , , 2.;+8+9+JO"Jl ;~4+J , , • , • • '" H H 13-211

TONG SO 2.028.000 2.750.782 2.475.019 287.749 287.749 2.187.270 287.749 22.927 81.718 37.752 119.451 13.916 158%

1 Thanh h Ddng m 220.114 319.678 287.312 71.409 7/A09 215.902 71.409 3.477 0 13.335 15,377 177 189%

2 Thi xa Quang Tli 119.298 162.318 137.287 33,267 33.267 104.020 33.267 1.039 552 3.345 19.495 600 150%

3 Hu ~n HiliUing 240.508 306.149 288.674 27.524 27.524 261.150 27.524 4.298 3-672 2.848 5.157 1.500 165%

4 Huyen Huling Hoa 302.121 424.049 392,526 37.316 37.316 355.211 37.316 1.500 7.581 2.387 13.620 6.434 144%

5 Huyen Trieu Phon 275.228 359.992 333.263 38.192 38./92 295.071 38.192 4.800 2.836 3,057 14.820 1.216 159%

6 Huyen V"mh Linh 271.499 341.335 308.832 25.592 25,592 283.240 25.592 4.295 4.404 6.693 15.429 1.681 163%

7 Hu en Gio Linh 226.380 281.974 271.551 23.505 23.505 248.046 23.505 0 6.263 3.559 0 600 147%

8 Huren Cam LV 149.451 191.510 169.426 13.997 13.997 155.428 13.997 2.719 2.043 2.527 13.087 1.708 150%

9 Huren Dakr6IU! 208.424 348.127 270.494 16.945 16.945 253.549 16.945 799 54.366 0 22.467 0 149%

10 Huy~nDao C n C6 14.977 15.652 15.652 0 0 15.652 0 0 0 0 0 0 189%

"
"
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QUYET ToAN CHI no SUNG Ti! NS cAl' TiNH CHO NGAN SACH TUNG
HUYfi:N, THANH PHO, Till xA TllU(lC TiNH NAM 2013

(Kern theo Til trinh s6 ffTr-UBND ngay /1112014 ella VBND tinh Quang rriJ

IJh",l\lc s8 6- Di~u s8 51

Don vi: tri~u il6ng

,

D1}' toaJl Dam 2013 Quy~t tOlID nam 2013 So

S Huy~n,qu~n, Tong Bao gom TAng Bao gom .:lob
TT thi xa, thanh phB s3 l3i\ Do sung IlI\lCtit~u 50 BO Do SWlgm\lC tieu QTIDT

thuQc tinh sung T6ng TrOllg do sung Tang Trong d6 (%)
ciln 56 VOn ngoai call s6 V6n ngoro
d" nuuc d6i nuac01

A B 1 2 3 4 6 7 8 9 10

Tam! 56 1.707.658 1.707.658 2.131.210 1.707.658 423.552 125%

1 Thimh phO Dong Hit 80.629 80.629 101.557 80.629 20.928 126%

2 Thi xa Quang Trj 100.048 100.048 108.465 100.048 8.417 108%

3 Huy~n Hili !.ling 220.528 220.528 270.518 220.528 49.990 123%

4 Huy~n Huang H6a 275.189 275.189 345.618 275.189 70.429 126%

5 Huy~n Tri~u Phong 244.608 244.608 289.370 244.608 44.762 118%

6 Huy~n Vinh Linh 236.464 236.464 279.486 236.464 43.022 118%

7 Huy~n Gio Linh 197.590 197.590 251.226 197.590 53.636 127%

8 Huy~nCamLQ 135.251 135.251 158.434 135.251 23.183 117%

9 Huy~n Dakrong 202.374 202.374 308.451 202.374 106.077 152%

10 Huy~n DilO Can Co 14.977 14.977 18.084 14.977 3.107 121%

r\.
00
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Phy lye sA 6 -Bi~usA 54

Dan vi: trieu iJ6ng

QUYET ToAN HUY DQNG DAu Tl1 '
THEO QuymNHT~1 KIlOAN 3 DIEU 8 LU~T NSNNNAM 2013

(Kem thea Til trinh 86 mr-UBND ngay /11/2014 cUDUBND tinh QUiing TriJ

S
Nqi dung

D1Jtoan Quy~ttoan Ghi chu

TI
nlim 2013 nlim 2013

A
B

J 2 3

1
Von dau tII XDCB trang nuac cila NS dip tinh (khong
k8 v6n dau tu b6 sung thee ml)Ctieu khong c6 tinh cbat 108.644 142.220
6n dinh thuemg xuyen ti.rngan sach Trung uang che
ngan sach ci.p tinh)

2 _Muc t5i da duqc buy dong thee cb~do
32.593 42.666

-, T6ng du nQ'buy dQng d~nthm di~mbae cae
117.000 117.000

Gam:
- Tn\i phieu cong trinh
_ Yay ngan hang
_ \lay ngan hang prot trien

4 56 tra ng von huy dong trong nam (ca g6c va lai)
35.160 35.160

Gbm:
-

- Tra trai phieu cong trinh
_ Tra ngan hang
- Tra ngan hang pMt trion

35.160 35.160

5 DV kien rnuc ;bn buy dQng
30.000 30.000

Gbm:
~Trai phieu cong trinh
- Yay ngan hang
- Yay ngan hang phat tri€:n

30.000 30.000

- ...
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cmTIET cm CIllJY.EN NGUON N.AM 2013 SANG N.AM 2014
( Kem thea Til trinh s6 fITr-UBND ngily thang 11 ",1m 2014 ella UBND tinh Quang TrO

Stt Nqi dung S'ti' Ghi choo en

TONG SO 527.291.780.830

A CHUYEN NGUON NGAN SACH TiNH 407.840.473.590

I Kinh obi dtrQ'cchuy~n theo auy dinb 233.833.562.023

1 S6 du ~ img van xay d1,rt1g co ban chuy~n nien do 222.086.728.902

2 S6 du 1?ffi tmg Chuang trinh ml).c tieu chuySn nien dQ 2.865.148.500

3 Kinh phi th\l'Chien cae d~ till khoa hQc 5.202.048.400

a S6 du dV toan kinh phi thubng xuyen I. 790.208.400

b s6 du ti;l111 lIng kinh phi thuimg xuyen 3.411.840.000

4 Kinh phi th\lChi~n t\r chu + CCTL 2.261.879.396

a s6 du dl,l' toan kinh phi thuemg xuyen 2.261.879.396

5 Kinh phi thl,IC hi~n dm mac 1.417.756.825

a s6 du dV toan kinh phi thubng },."Uyen 1.065.304.309

b s6 du ti;l111 (mg kinh phi thuemg }.:uyen 352.452.516

Kinb phi dtrQ'cCO'quaD thim quy~n cho pbep chuy~n sang nam
II ,au 174.006.911.567

QB ,6 2547/QB-UBND ugily 13/12/2013 cua UBND tinh VV hb

1
trq KP th\lChi~n djnh DA ddu to xay d\lUg khu tai dinh cu, di dan 5.000.000.000
kh.ln dp, 6 dinh djnh canh dinh ell ra kh6i vimg Iii bng, Iii quet va
s~t 16' Til. R\l!, huyen Dakr6ng
QB ,6 165/QB-UBND ugily 24/01/2014 cua UBl\'D tinh ve vi~c
chuy~n nhiem V1)chi Dam 2013 sang th\IChien trong nam 2014-

2 D\l an Bjnh canh, djnh eu tap truug vling Khe Tr6, xii Vrnh Hi!, 1.200.000.000
Vinh Linh thuQc Chuong trinh di dan dinh eanh djnh eu cho d6ng
baa dan toe thi~u 56

QD ,6 166/QB-UBND ngily 24/01/2014 eua UBND tinh v~ vi~e

3
chuy6n v6n vi~n trq khong hoan l~ eua Chinh phu Ai Len nam 2.000.000.000
2013 ddu tu cae xa d(ie bi~t kh6 khiln thuQe Chuong trinh MTQG
giam ngheo ban vihlg sang tbl}C hi~n trong nmn 2014

QB ,6 201/QB-UBl\'D ugily 27/01/2014 eua Ul\'D tinh ve vi~c ,

4
chuy~n nhi~m \'\1 chi kinh phi Trung ucmg h6 trq kbftc phvc thi~t 569.927.000
h~i do baa s6 8, s6 10, 56 11 nam 2013 sang th\IChi~n trong nam
20'4
QB ,6 344/QB-UBND ngay 28/02/2014 eua UBND tinh v~ vi~e

5 b6 tn ngu6n vem x6 s6 kiSn thi~t k~t du n[m 2013 cho K~ho{tch 4.831.664.000
nam 2014

39
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Stt Ngi dung S" t" Ghi chuOlen
.'

QD 56 356/QD-UBND ngay 28102/2014 cua UBND tinh vi; vi~c

6 Chuy~nnhi~mV\l chi ngu6n vim Chuang trinh ro\le tieu Qu6e gia 6.577.740.033

kh~cph\lc 6 nhi!m va coo thi~nmoi truOng.

QD 56 358IQD-UBND ngay 28/02/2014 cua UBND tinh vi; vi~c

7 chuy6n cae khoan thuQc nhi~mV1,I chi nam 2013 sang thgc hi~n 137.761.156.804

trang nam Ngan sach 2014
QD 56 391/QD-UBND ngay 06/03/2014 CllaUBND tinh vi; vi~c

-

chuy6n nhi~mY\l chi nam 2013 sang thl,Ic hi~ntrong nam 2014-
8 Dg an Dinh canh, dinh cu t?P trung vimg A Pun, xii Til R\ll, huy~n 2.078.939.000

Dakr6ng thu(ic Chuang trinh di dan dinh canh dinh co cho d6ng
briOdan tQc thi6u 56
S6 345/QD-UBND ngay 281212014 vi; vi~c chuyi;n nhi~m V\l chi

9
Chuang trinh mvc lieu qu6c gia va djnh canh djnh cu nam 2013 1.850.000.000
sang thgc hi~n trang nam 2014 (DA djnh canh dinh cu t?P trung -
vimg Cu Dun- Huang Hoa)

S6 345/QD-UBND ngay 2812/2014 vi; vi~c chuyi;n nhi~m V\l chi

10 Chuang trinh ro\le tieu qu6c gia va dinh canh dinh ell nam 2013 1.651.081.000

sang thge hi~n trong nam 2014 (Chuang trinh mvc lieu qu6e gia)

QD 56 544IQD-UBND ngay 27103/2014 CllaUBND tinh vi; vi~c "

11
Chuy6n ngu6n v6n dau tu Chuang trinh Dam baD chat luqng giao 2.506.110.000
d\lc tnrbng hQc (SEQAP) nam 2013 sang thgc hi~ntrong nam
ngan sitch 2014 •
QD 56 433a/QD-UBND ngay 14/0312014 ella UBND tinh vi; vi~c

12 Chuy6n nhi~mV1,l quy6t tain Chuong trinh ml,lC tieu qu6c gi.a nam 3.598.000.000

2013 sang thuc hi~n nam 2014

QD 56 696IQD.UBND ngay 16/412014 CllaUBND tinh vi; vi~c

13 chuy6n nhi~mV1) chi ngnan v6n yay tin dl)D.g l!U dai tbeo ~Q 4.382.293.730

02/NQ-CP CllaChinh phu nilm 2013 sang thuc hi~n nam 2014

B CHUYEN NGUON NGAN SA-CII HUYE:N 118.103.207.240

C CHUYEN NGUON NGAN sA-elI xA 1.348.100.000
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uY BAN NIlAN DAN
TiNH QUANG TR]"

s6: /BC-UBND
V/v Boo coo quy~t tmin thu NSNN,
chi NSDP tinh Quimg Tri nam 2013

C(>NG HOA xA H(>I cHiJ NGH1A Vll:T NAM
:ElQcI$p - T •••.do - H~nh phuc .

Quang Tri, ngay ... thang ... nam 2014

I DVTIL.\O I
Kinh gui: H(ii d6ng nhan dan linh Quang Trj

27.266.234.162 il6ng

331.826.336.094 il6ng
4.010.326.963.249 d6ng

Can cu Lu~l T6 chuc HDND va UBND ngay 26/11/2003;

Can cu Lu~l Ngan sach nha nuac s6 01l2002/QHll ngay 16/12/2002;
Can cu Nghj quySI s6 22/20 12/NQ-HDND ngay 19/12/2012 clla H(ii d6ng

nhan dan tinh leMa VI kY h9P thu 6 vb d\l' loan thu ngan sach Nha nuac Iren dja
ban, chi ngan sach dia phuang nam 2013;

Uy ban nhan dan tinh baa cao qUySIloan thu ngan sach Nha nuac, chi ngan
sach dja phuang nam 2013 C\lthS nhu sau:

I. Tang lhn ngan sach nha DIrac: 7.564.145.355.836 dang

Trang ilo ngan sach ilia phucmg ilu,!c huang: 6.707.172.837.824 il6ng

1. Thu ngiin sach Iren dja ban: 1.972.263.123.584 d6ng
a. Thu n(ii dia: 1.164.765.176.845 d6ng

Trang ilo ngan sach ilia phucmg ilu,!c huang: 1.144.760.092,051 il6ng
b. Thu thuS XNK va thuS TTIlB hang NK: 64.681.702.439 d6ng

c. Thu thuS GTGT hang nh~p kh&u: 742.816.244.300 d6ng

2. Thu vay CT KCH KM d.p 2 va GTNT: 180.000.000.000 d6ng

3. Thu chuybn ngu6n nam truac sang nam sau: 519.725.560.054 d6ng

4. Thu S\l'nghi~p quan ly qua NSNN: 359.092.570.256 d6ng

Trang ilo:
Q. Thux6 s6:
b. Cac khaan thlfc hi?n ghi thu-ghi chi:

5. Thu be, sung ill ngan sach Trung uang:

Trangilo:
a. B6 sung can il6i: 1.598.430.000.000 il6ng
b. B6 sung chucmg trinh mllC tieu, dlf an: 902.804.000 ..000 il6ng
c. B6 sung mot s6 chinh sach m6'i: 265.374.000.000 il6ng
d. B6 sung co MTthlfc hi?n cai cach titn lucmg: 692.661.000.000 il6ng
e. B6 sung ngaai kif haach: 432.129.000 ..000 il6ng
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'uY BAN NIlAN DAN
TINH QUANG TR[

S6: /BC-UBND
VIv Bao cao quy~t toan thu NSNN,
chi NSDP tinh Quitng Trj ailm 2013

DT!THAO

Quang Tri, ngay ... thang ... nam 2014

•

27.266.234.162 d6ng

331.826.336.094 dang

4.010.326.963.249 d6ng

i,

"

Kinh gill: H(\i d6ng nhan dan tinh Quang Trj

Can cu Lu~t T6 chuc IIDND va UBND ngay 26/11/2003;

Can cu Lu~tNgan sach nha nuac s6 0l/2002/QHII ngay 16/12/2002;
Can cu Nghi quySt s6 22/2012/NQ-IIDND ngay 19/12/2012 cua H(\i d6ng

nhan dan tinh kh6a VI kYh9P thu 6 vb dg toan thu ngan sach Nha nuac tren dia
ban, chi ngan sach dia phucmg nam 2013;

Uy ban nhan dan tinh baa cao qUYSttoan thu ngan sach Nha nuac, chi ilgan"
sach dia phucmg niim 2013 C\l thS nhu sau:

I. Tang thu ngan s3ch nha mr6"c: 7.564.145.355.836 d9ng

'! Trang do ngan sach dia phuang dU(1c huang: 6. 707.172.837.~24 dang
.,,- ,

I. Thu ngan sach tren dia ban: 1.972.263.123.584 dong

a. Thu n(\i dia: 1.164.765.176.845 d6ng

Trang do ngan sach diaphuang dU(1c huang: I.l44. 760.092,051 dang

b. Thu thuS XNK va thuS TTDB hang NK: 64.681.702.439 d6ng

c. Thu thuS GTGT hang nh~p khau: 742.816.244.300 d6ng

2. Thu vay CT KCH KM d.p 2 va GTNT: 180.000.000.000 d6ng

3. Thu chuySn ngu6nniim tru6"c sangniim sau: 519.725.560.054 d6ng

4. Thu Sl!' nghiep quan 1:9qua NSNN: 359.092.570.256 d6ng

Trang do:

a. Thux6s6:
b. Cac khaan thlfc hi?n ghi thu-ghi chi:

5. Thu b6 sung tir ngan sach Trung ucmg:,
Trang do:

a. Bd sung can ddi: 1.598.430.000.000 d6ng

b. Bd sung chuang trinh m¥c tieu, dlf an: 902.804.000 .. 000 d6ng

c. Bd sung m6t sd chinh sach mai: 265.374.000.000 dang

d. Bd sung co MTthlfc hi?n cai cach tiin luang: 692.661.000.000 d6i1g

e. Bd sung ngaai ki ha"ch: 432.129.000 .. 000 d6ng
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118.928.963.249 d6ng
472.539.845.616 d6ng

345.973.508.865 d6ng
126.566.336.751 d6ng
43.251.236.479 d6ng

6.946.056.598 d6ng

6.226.050.757.096 dang

4.050.492.162.708 d6ng

653.355.213.000 d6ng

3.396.136.949.708 d6ng
.1.000.000.000 d6ng

165.534.088.633 d6ng

1.057.372.138.954 d6ng

375.029.242.894 d6ng

f B6 sung v6n thitt b! nu:6'cngocd:
6. Thu chuyiln nhi~m V1,1 va b6 sung ill kilt duo

Trongdo:
a. Thu b6 sung tit kdt du: kh6i tinh:
b. Thu b6 sung tir kdt du: kh6i hUYf;n,xii:

7. Thu til ngan sach d.p dum n(\p len:

8. Ghi fuu vi~n trq lnJc ti~p NSDP:

II. Tang chi ngan sach nha nurrc:
I. Cac khoan chi trong can d6i NS dja phuong:

a. Chi dilU tu:phat tridn:

b. Chi thu:ang xuyen:
c. Chi b6 sung quji dlJ'triJ tai chinh:
2. Chi chltrinh KCH KM d.p 2 va Brn GTNT:

3. Chi tJhi~n CT MTQG va m(\t s6 nhi~m V1,1:

4. Chi sl,!nghi~p d~ l~i quan ly qua NSNN:

Trang do:
a. Chi tir ngu6n thu x6 s6: 43.202.906.800 dfmg
b. Cac khoan thlJ'chi?n ghi thu-ghi chi: 331.826.336.094 dfmg

5. Ghi chi vi~n trq lnJc ti~p NSDP: 6.946.056.598 d6ng

6. Chi chuy~n ngu6n sang nam sau: 527.291.780.830 d6ng

7. Chi n(\p tra ngan sach d.p tren: 43.385.286.479 d6ng

m. Chenh l~ch thn - chi ngan sach dla phtr<mg: 481.122.080.728 d6ng

Trang d6:
1. Ngan sach cap tmh: 327.382.988.658 d6ng
2. Ngan sach cap huy~n: 117.966.556.526 d6ng

3. Ngan sach cap xa: 35.772.535.544 d6ng

UBND tinh kinh baa cao H(\i d6ng nhan dan tinh xem xet, phe chuftn./.

Noi nh~n:
- Nhutren;
- Ban KT-NS HfJND tinh;
- Chi! (job, cae PCT;
- Sa Too ehinh;
- Chanh VP, cae PVP;
- Luu: VT, TM.

TM. uY BAN NHAN DAN
CWnCH



CQNG HOA xA HOI cHiJ NGHiA ~T NAM
D(\c I~p - TV do - H~Dh phuc

Quang Tri, ngizy thcing 12 nam 2014

NGHlQUYET
VS phe chuful quySt toim ngim saeh Nhit nuae tlnh Quimg Trj nam 2013

HQI DONG NHAN DAN
TiNH QuANG TR!

S5: 12014/NQ-HDND

I DVTHA.O I

• •

HOI DONG NHAN DAN TlNH QuANG TRI
. KHOA VI, KY HQP THiJ' 13 •

Can ell Lu~t T6 ehue HDND va UBND ngay 26/11/2003;
Can eu Lu~t Ngim saeh nha nuae s6 01/2002/QH11 ngay 16112/2002;
Sau khi xem xet Til trinh s5 fTTr-UBND ngay thang II nam 2014

ella UBND tinh vS vi~e dS nghi PM ehuful bao eao quySt toan ngan saeh Nha
nuae nam 2013; Bao eao thfun tra ella Ban kinh tS ngim saeh HDND tinh va y
kiSn ella dai biSu HDND tinh,

DiSu 1. PM ehuful quySt toim ngan saeh Nha uuae tinh Quang Trj nam
2013 vm eae n(li dung nhu sau:

I. T6ng thu ngan saeb uba omyc: 7.564.145.355.836 dAng

Trang dO.ngan sach dia phuang dU(1chuimg: 6.707.172.837.824 d6ng
1. Thu ngim saeh tren dja bim: 1.972.263.123.584 d6ng

a. Thu n(li dja: 1.164.765.176.845 d6ng

Trang dO.ngan sach diaphuang dU(1chuimg: 1.144.760.092.051 d6ng

b. Thu thuS XNK va thuS TTDB himg NK: 64.681.702.439 d6ng

e. Thu thuS GTGT hang nh~p khau: 742.816.244.300 d6ng

2. Thu vay CT KCH KM dip 2 va GTNT: 180.000.000.000 d6ng

3. Thu ehuySn ngu6n nam truae sang nam sau: 519.725.560.054 d6ng

4. Thu S\I oghi~p quim ly qua NSNN: 359.092.570.256 d6ng

Trang dO.:a. Thu x6 s6: 27.266.234.162 d6ng
b. Cac khaan thvc hi?n ghi thu-ghi chi: 331.826.336.094 d6ng

5. Thu b6 sung ill ngim saeh Trung U<IJlg: 4.010.326.963.249 d6ng

Trang dO.: a. E6 sung can ddi: 1.598.430.000.000 d6ng
b. E6 sung chuang trinh m!,c lieu, dvan: 902.804.000 ..000 d6ng
c. E6 sung mot s6 chinh sach mai: 265.374.000.000 d6ng
d E6 sung co.MTthvc hi?n cai cach tiin luang: 692.661.000.000 d6ng
e. E6 sung ngaai ki hat;lch: 432.129.000 ..000 a6ng
f E6 sung v6n thi!t bi nuac ngaai: 118.928.963.249 d6ng

6. Thu ehuySn nhi"m V\l va b6 sung tir kSt duo 472.539.845.616 d6ng Ii J,



Noinh9n:
- VPQH, VPCP, VPCTN;
• el)e kiam 1m VB B{l Tu phap;
- BQ Tai chinh;
- TVTU, UBND, UBMITQVN tinh;
- Dean BBQH tinh;
- DB I-IDND tinh;
- SO'Tid chinh, KBNN tinh;
- VP Doan DBQH&HDND tinh;
- LUll' VT IIDND, UBND.

------~---- ---~----------

TrongtJ6:
a. Thu b6 sung tirkit du kh6i tinh: 345.973.508.865 a6ng
b. Thub6sungmkitdu kh6ihUYen,xfi: 126.566.336.751 tJ6ng

7. Thu tir ngan sach dip duai nQp len: 43.251.236.479 d6ng

8. Ghi thu vi?n trq l:r\tc tiSp NSBP: 6.946.056.598 d6ng

II. Tang chi ngan saeh nha mrrre: 6.226.050,757.096 dang

I. Cae khoim chi trong can d5i NS dia phuang: 4.050.492.162.708 d6ng

a. Chi tJdutu philt triin: 653.355.213.000 tJ6ng

b. Chi thUlmgxuyen: 3.396.136.949.708 tJ6ng
c. Chi b6 sung quYdlf trir tai chinh: 1.000.000.000 tJ6ng
2. Chi ch/trinh KCH KM cftp 2 va BTH GTNT: 165.534.088.633 dang

3. Chi tJhi~n CT MTQG va mQt s5 nhi~m Vl,l: 1.057.372.138.954 d6ng

4. Chi S\I nghi~p dS I?i quim 1yqua NSNN: 375.029.242.894 d6ng

Trong tJ6: a. Chi m ngu6n thu ,,6 s6: 43.202.906.800 tJ6ng

b. Cac khoan thlfc hien ghi thu-ghi chi: 331.826.336.094 tJ6ng
5. Ghi chi vi~n trql:r\tc tiSp NSDP: 6.946.056.598 d6ng

6. Chi chuySn ngu6n sang nam sau: 527.291.780.830 a6ng

7. Chi nQp tra ngan sach c~p tren: 43.385.286.479 d6ng
ri . _ _ .•

III. Chenh'I~ch thn - chi ngan sach'aia phlfO'ng: 481.122.080.728 dong

Trang do:
I. Ngan sach c~p tinh: 327.382.988.658 d6ng

2. Ngan sach c~p huy~n: 117.966.556.526 d6ng

3. Ngan sach c~p xii: 35.772.535.544 d6ng
DiSn 2. Giao Uy ban nhan tinh cong khai quySt toim ngan sach Nha nuac

tinh Quimg Tri nam 2013 va bao cao BQ TiUchi,m theo quy airth cua Lu~t Ngan
sach Nha nuac. .

Nghj quySt nay aii duqc HQi a6ng nh••'l dan tinh Quimg Trj Khoa VI kY
h9P thiI 13 thong qua ngay thimg 12 nam 2014.

TM. H(H DONG NHAN DAN
CHUTfCH

Le Hii'D Phue
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